
 

 

 

1 

 

Příloha č. 1:  Návrh smlouvy včetně popisu předmětu veřejné zakázky 

Č.j. : (druhé smluvní strany).    Č.j. : (ministerstva) 

Název operačního programu: Program Interreg  

V-A ČR – Polsko 2014 – 2020 

Projekt: Zajištění evaluací programu přeshraniční 

spolupráce Interreg V-A ČR – Polsko 2014 – 2020 

Reg. č. projektu: PZ/2015/51/75 

Číslo v CES : (přidělí OLP)  

Číslo úkolu: (PPPPPP/RRRR/XX/YY) 

 

SMLOUVA O DÍLO 

 
Česká republika - Ministerstvo pro místní rozvoj 

se sídlem: Staroměstské nám. 6, Praha 1, 110 15 

zastoupená:  RNDr. Jiří Horáček, ředitel odboru evropské územní spolupráce 

IČ:  66 00 22 22 

bankovní spojení: ČNB Praha 1, Na Příkopě 28 

číslo účtu: 629001/0710 

(dále jen "Objednatel") 

na straně jedné 

a 

[označení uchazeče; u právnických osob firma včetně označení právní  formy  (a.s., k.s., s.r.o. apod.), u 

fyzických osob titul, jméno, příjmení a datum narození, příp. firma, u cizinců  číslo  cestovního dokladu)]  

zaps. v obchodním rejstříku vedeném soudem v [……….], v odd. […..] vl [….;v případě podnikatelů 
nezapsaných do obchodního rejstříku údaj o zápisu do jiné evidence] 

se sídlem: [……….;v případě fyzických osob místem podnikání nebo bydlištěm] 

zastoupené: [……… ;pouze u právnických osob  – titul, jméno, příjmení, funkce opravňující k zastupování] 

IČ: [……….] 

DIČ: [……….] 

bankovní spojení: [……….] 

číslo účtu: [……….] 

(dále jen  "Zhotovitel) 

na straně druhé, 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 

jen „občanský zákoník“) dále v souladu s § 2631 občanského zákoníku a v návaznosti na zákon č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a za podmínek dále uvedených tuto 

smlouvu o dílo 

(dále jen „Smlouva“) 



 

 

 

2 

 

  

I. 
Účel, předmět a rozsah Smlouvy 

1. Účelem Smlouvy je naplnění povinností provádět evaluace programu Interreg V-A Česká republika – 

Polsko, a to na základě nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 o společných 

ustanoveních a Metodického pokynu Národního orgánu pro koordinaci pro evaluace v programovém 

období 2014–2020. 

2. Zhotovitel se na svůj náklad a nebezpečí zavazuje podle této Smlouvy provést pro objednatele 

„Evaluaci plnění priorit a specifických cílů a ověření změn rozvojových priorit programu Interreg V-A 

Česká republika – Polsko“ (dále jen "dílo") a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu dle 

článku II této Smlouvy. Podrobná specifikace díla je obsažena v příloze č. 1, která je nedílnou 

součástí Smlouvy. Zhotovitel ke splnění závazku provést pro objednatele dílo použije realizační tým, 

který uvedl ve své nabídce, která je přílohou č. 2 této Smlouvy, nebo který byl obměněn podle 

článku XIII. 

3. Dílo bude provedeno v následujících čtyřech dílčích plnění: 

I. Vyhodnocení průběžného stavu výsledkových indikátorů prioritní osy 4  

Výstupy:  

a) Vstupní zpráva - do 15 kalendářních dní od podpisu Smlouvy 

b) Data z dotazníků - do 31. 3. 2017 

c) Závěrečná zpráva - do 28. 2. 2017 

a. Vyhodnocení stavu výsledkových indikátorů PO4 ke konci roku 2016 

b. Analýzu specifik příhraničního pásu v rámci programového území 

d) Manažerské shrnutí - do 28. 2. 2017 

II. Ověření změn rozvojových potřeb programu I. 

Výstupy: 

a) Vstupní zpráva - do 30 kalendářních dní od podpisu Smlouvy  

b) Závěrečná zpráva - do 24. 2. 2017  

c) Manažerské shrnutí - do 24. 2. 2017  

d) Data -  do 31. 3. 2017 

III. Hodnocení plnění priorit a specifických cílů programu  

Výstupy: 

a) Vstupní zpráva - do 40 kalendářních dní od podpisu Smlouvy  

b) Kvalitativní komentář k výsledkovým ukazatelům prioritních os 1, 2, 3 a 4. - do 24. 2. 2017  

c) Průběžná zpráva - do 28. 2. 2018  



 

 

 

3 

 

d) Závěrečná zpráva - do 10. 1. 2019  

e) Manažerské shrnutí - do 10. 1. 2019  

f) Data - do 28. 1. 2019 

IV.  Ověření změn rozvojových potřeb programu II. 

Výstupy: 

a) Vstupní zpráva - do 1. 10. 2018  

b) Závěrečná zpráva - do 1. 2. 2019  

c) Manažerské shrnutí - do 1. 2. 2019  

d) Data - do 31. 3. 2019 

4. Veškeré odchylky od specifikace předmětu díla podle bodu 3 mohou být prováděny Zhotovitelem 

pouze tehdy, budou-li písemně odsouhlaseny Objednatelem. Jestliže Zhotovitel provede práce a jiná 

plnění nad tento rámec, nemá nárok na jejich zaplacení. 

5. Součástí předmětu díla podle bodu 3 je také jazyková korektura výstupů v českém, polském i 

anglickém jazyce při předložení Objednateli.  

6. Součástí plnění díla je také součinnost s evaluátory Dohody o partnerství ČR, zejména ve smyslu 

sdílení informací souvisejících s plněním této Smlouvy, a to na základě pokynu Zhotovitele a 

v rozsahu, který bude Zhotovitelem specifikován. 

 

II. 
Cena díla a platební podmínky 

1. Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že celková cena za předmět Smlouvy v rozsahu plnění dle čl. I. 

této Smlouvy činí [........................] Kč bez DPH (slovy:  [................................................] korun 

českých bez DPH). Celková cena je maximální a nepřekročitelná. 

2. Sazba DPH bude účtována vždy v zákonné výši. V případě, že v době, kdy bude dílo dokončeno, 

bude uvedená sazba zákonem o dani z přidané hodnoty zvýšena nebo snížena, bude zhotovitel 

účtovat k ceně plnění daň podle aktuálního znění zákona.  

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že nejde o tzv. cenu podle rozpočtu bez záruky jeho úplnosti či 

rozpočtu nezávazného ve smyslu § 2622 odst. 1 občanského zákoníku a na její výši nemá vliv 

vynaložení či výše jakýchkoli nákladů či poplatků, k jejichž úhradě je Zhotovitel na základě této 

Smlouvy či obecně závazných předpisů povinen. 

4. Smluvená cena zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele nutné ke zhotovení díla, jakož i veškeré 

náklady související. Dohodnutou cenu lze měnit pouze písemnou dohodou mezi Objednatelem 

a Zhotovitelem. 

5. Jestliže bez zavinění Zhotovitele dojde v průběhu provádění díla k nutnosti provést dílo odchylně a 

tím dojde i k možnému zvýšení nákladů a zvýšení smluvní ceny, mohou být Zhotovitelem tyto práce 

provedeny jen s písemným souhlasem Objednatele.  

6. Jednotkové ceny pro účely fakturace za jednotlivé dílčí části předmětu Smlouvy činí: 



 

 

 

4 

 

Fakturační položky  Cena bez DPH (v Kč) 

Dílčí plnění č. 1 

[.......................] 

Očekávané výstupy:  

 Vstupní zpráva  

 Data z dotazníků 

 Závěrečná zpráva 

 Manažerské shrnutí 

Dílčí plnění č. 2 

[........................] 

Očekávané výstupy:  

 Vstupní zpráva  

 Data z dotazníků 

 Závěrečná zpráva 

 Manažerské shrnutí 

Dílčí plnění č. 3 

[........................] 

Očekávané výstupy:  

 Vstupní zpráva  

 Kvalitativní komentář k 

výsledkovým ukazatelům 

prioritních os 1, 2, 3 a 4. 

 Průběžná zpráva 

 Data z dotazníků 

 Závěrečná zpráva 

 Manažerské shrnutí 

Dílčí plnění č. 4 

[.......................] 

Očekávané výstupy:  

 Vstupní zpráva  

 Data z dotazníků 

 Závěrečná zpráva 

 Manažerské shrnutí 

 

7. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu za zrealizovanou část díla po akceptaci všech očekávaných 

výstupů pro danou část Objednatelem. Akceptací se rozumí oboustranné podepsání příslušného 

akceptačního protokolu daného výstupu podle postupu, uvedeného v čl. III této Smlouvy.   

8. V rámci části plnění č. III (Hodnocení plnění priorit a specifických cílů programu) je Zhotovitel 

oprávněn fakturovat 20% celkové ceny za tuto část plnění již po akceptaci Průběžné zprávy, a to za 

předpokladu, že také oba předchozí výstupy (Vstupní zpráva, Kvalitativní komentář k výsledkovým 

ukazatelům prioritních os 1, 2, 3 a 4) byly řádně akceptovány. Po akceptaci všech zbývajících 

výstupů mu bude proplacena zbývající část (80%) celkové ceny za tuto dílčí část plnění. 

9. Dohodnutá cena za jednotlivá dílčí plnění zahrnuje veškeré a konečné náklady spojené s jejich 

zhotovením.  

10. Cenu díla uhradí Objednatel na základě faktury vystavené Zhotovitelem bankovním převodem na 

účet Zhotovitele uvedený v záhlaví Smlouvy. V záhlaví faktury bude uvedeno číslo této Smlouvy 

(CES), Faktura musí splňovat náležitosti daňového/účetního dokladu stanovené v zákoně č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  



 

 

 

5 

 

11. Faktura bude označena názvem a číslem projektu, ze kterého bude veřejná zakázka 

spolufinancována: „CZ.11.5.125/0.0/0.0/15_007/0000027 - Zajištění evaluací programu Interreg V-A 

ČR – Polsko“.   

12. Přílohou faktury bude vždy kopie oboustranně potvrzeného akceptačního protokolu očekávaných 

výstupů části plnění, na kterou se předmětná fakturace vztahuje.  

13. Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení Objednateli.  

14. V případě, že bude faktura vystavena ve 12. kalendářním měsíci roku musí být doručena přes 

podatelnu do účtárny Objednatele do 15. 12. daného roku. V případě, že bude předána k proplacení 

po tomto dni, bude faktura proplacena až v roce následujícím. 

15. Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a Smlouvou stanovené náležitosti, je Objednatel 

oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že Zhotovitel je poté povinen doručit novou fakturu s 

novým termínem splatnosti. V takovém případě není Objednatel v prodlení s úhradou. 

16. Při prodlení s platbou je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli zákonný úrok z prodlení, jiné sankce 

vůči Objednateli jsou nepřípustné.  

17. Platby budou probíhat výhradně v CZK. Objednatel uhradí fakturu bezhotovostně převodem na účet 

Zhotovitele. Za den zaplacení se považuje den, kdy finanční částka byla odepsána z účtu 

Objednatele a směřuje na účet určený Zhotovitelem. 

18. Cena bez DPH nebude měněna v souvislosti s inflací české koruny, hodnotou kurzu české koruny 

vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurz a stabilitu měny, a to po celou 

dobu platnosti této Smlouvy.  

III. 

Akceptační procedura 

1. Každý z očekávaných výstupů jednotlivých dílčích plnění, uvedených v článku I., bod 3 bude převzat 

na základě následující akceptační procedury: 

- ve lhůtě 14 kalendářních dnů ode dne obdržení výstupu zadavatel uplatní své připomínky k jejich 

obsahu nebo struktuře  

- do 14 kalendářních dnů ode dne obdržení připomínek zadavatele dodavatel připomínky vypořádá a 

pošle pro finální revizi zadavateli 

- zadavatel ve lhůtě 5 kalendářních dnů ověří vypořádání připomínek, a buď předložený výstup 

schválí, nebo vrátí k dopracování 

- v případě vrácení k dopracování dodavatel vypořádá připomínky zadavatele ve lhůtě 5 kalendářních 

dnů a předá zadavateli pro revizi, následně se opakuje předcházející bod, dokud nebudou všechny 

připomínky zadavatele dodavatelem vypořádány.  

2. Nedodržení termínů akceptační procedury bude považováno za zásadní porušení Smlouvy a bude 

sankcionováno v souladu s článkem X této Smlouvy. 

3. V případě, že výsledkem akceptační procedury byla akceptace bez výhrad, je plnění považováno za 

řádně a bezvadně poskytnuté. Bezprostředně po bezvýhradné akceptaci je vyhotoven a oboustranně 

podepsán akceptační protokol kontaktními osobami uvedenými v čl. XIII. této Smlouvy.  



 

 

 

6 

 

 

 
IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel se zavazuje po uzavření Smlouvy se Zhotovitelem zajistit následující součinnost: 

a) poskytnout Zhotoviteli data o žadatelích, o příjemcích a o programu, potřebná k provedení veřejné 

zakázky, a to před zahájením hodnocení. Na jejich rozsahu se Zhotovitel s Objednatelem domluví na 

kick-off meetingu při podpisu Smlouvy.  

b) v případě potřeby účast pověřených pracovníků Objednatele na dohodnutých setkáních se 

Zhotovitelem. 

c) v případě potřeby poskytovat Zhotoviteli podporu při provádění evaluace, např. pověřovací dopis, 

kontaktní údaje relevantních osob působících v projektu, zpětnou vazbu na specifické prvky 

evaluací.  

 

Objednatel je oprávněn: 

e)  dílo v průběhu jeho provádění kontrolovat prostřednictvím osoby, kterou k tomu písemně zmocní. 

Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel porušuje svou povinnost, je oprávněn požadovat, aby Zhotovitel 

zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak Zhotovitel ani v přiměřené době, 

může Objednatel od Smlouvy odstoupit, vedl-li by postup Zhotovitele nepochybně k podstatnému 

porušení Smlouvy. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje po uzavření Smlouvy s Objednatelem zajistit následující: 

a) řádně a včas provádět činnosti uvedené  v článku I. této Smlouvy a zpracovávat výstupy dle článku I. 

bodu 3 této Smlouvy; 

b) postupovat v souladu s Etickým kodexem evaluátora a Formálními standardy provádění evaluací (viz 

www.czecheval.cz). 

c) před každým dotazníkovým šetřením nejprve předložit dotazník Objednateli k připomínkám a 

schválení. Zhotovitel také nejprve zajistí pilotní zkoušku dotazníků v praxi na zkušebním vzorku. 

Před skutečným započetím dotazníkového šetření Zhotovitel s Objednatelem společně vyhodnotí 

výsledky pilotní zkoušky a přijmou případné úpravy. 

d) před každým dotazníkovým šetřením v dostatečném předstihu uvědomit Objednatele o místě a době 

šetření, tak aby se jej zástupce zadavatele mohl zúčastnit jako pozorovatel; 

e) e-mailem informovat Objednatele o pokroku při realizaci projektu minimálně 1x za dva týdny, 

případně i častěji, nebo i osobně na žádost Objednatele; 

f) v případě změny člena realizačního týmu je Zhotovitel povinen oznámit tuto skutečnost objednateli s 

dostatečným předstihem a konzultovat s ním výběr nového, tak aby byly i nadále naplněny podmínky 

zadávací dokumentace a také předložené nabídky. 

g) všechny očekávané výstupy předložit Objednateli k připomínkování v souladu s termíny, uvedenými 

v článku II. této Smlouvy; 

h) postupovat v souladu s akceptační procedurou očekávaných výstupů dle článku III.; 

i) na vyžádání prezentovat očekávané výstupy zástupcům Objednatele na společném jednání; 

j) zhotovitel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly provádění v souvislosti 

s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů, a to podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 



 

 

 

7 

 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů  

k) umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je plnění předmětu Smlouvy 

hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním předmětu Smlouvy, a to až do roku 2026. 

l) prezentovat závěrečné zprávy na žádost Objednatele na jednání Monitorovacího výboru programu 

Interreg V-A Česká republika - Polsko, případně také všem zainteresovaným aktérům. Prezentace 

bude v takovém případě zaměřena zejména na představení doporučení z evaluace a projednání 

jejich aplikace; 

m)  poskytovat plnění předmětu Smlouvy včas a kvalitně, přičemž se zavazuje dbát zejména na: 

i. faktickou kvalitu a přínos výsledků práce, 

ii. přidanou hodnotu evaluačního šetření na úkor příslušné deskripce, 

iii. relevanci, kvalitu a dodržení metodologie popsané ve vstupních zprávách, resp. pro Dílčí plnění 

č. 1 popsané přímo v příloze č. 1 této Smlouvy, 

iv. flexibilitu spolupráce Zhotovitele s Objednatelem, 

v. věcnou a formální kvalitu zpracovaných výstupů; 

 

V. 

Doba a místo plnění 

1. Plnění předmětu Smlouvy zahájí Zhotovitel podle harmonogramu jednotlivých dílčích plnění, 

uvedeného v článku I. Předpokládaná doba realizace je stanovena do 30. června 2019. 

2. Místem plnění je Česká republika a Polská republika. Místem předání výstupů je pracoviště 

objednatele na adrese:  

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

Odbor evropské územní spolupráce,  

Letenská 3 

110 15 Praha 1 

 

VI. 

Důvěrnost informací  

1. Zhotovitel se zavazuje během plnění Smlouvy i po uplynutí doby, na kterou je Smlouva uzavřena, 

zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při výkonu služeb dozví, a nakládat 

s nimi jako s důvěrnými (s výjimkou informací, které již byly veřejně publikované).   

2. Zhotovitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této Smlouvy při plnění svých povinností 

přijdou jeho pověření zaměstnanci do styku s osobními údaji ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., 

o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo 

k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, jejich změně, zničení či ztrátě, 

neoprávněným přenosům, k jejich neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak neporušil tento 

zákon. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za případné porušení zákona z jeho strany. 

 

VII. 

Licenční ujednání 



 

 

 

8 

 

1. Objednateli vzniká převzetím plnění podle této Smlouvy časově a místně neomezené výhradní 

oprávnění dílo užívat všemi způsoby užití (dále též „licence“). Součástí licence je i souhlas se 

zveřejněním díla. Případná licenční odměna je zahrnuta v ceně. 

2. Zhotovitel dává tímto souhlas s úpravou či zpracováním předmětného plnění, či jeho části, jiným 

autorem. 

3. Součástí licence jsou též následující oprávnění: 

a) užít plnění v původní nebo jiným zpracované či jinak změněné podobě, samostatně nebo v 

souboru, nebo ve spojení s jiným dílem či prvky,  

b) užít jen část plnění nebo některé jeho části. 

4. Objednatel není povinen licenci využít. 

5. Objednatel může oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti poskytnout třetí osobě, a to i 

bezúplatně. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení použití ustanovení § 2364 odst. 2, § 

2377 a § 2378 občanského zákoníku.  

6. Zhotovitel prohlašuje, že práva, která touto Smlouvou poskytuje, mu náleží bez jakéhokoliv omezení, 

a odpovídá za škodu, která by Objednateli vznikla, pokud by toto prohlášení bylo nepravdivé.  

 

VIII. 

Publicita 

Na všech očekávaných výstupech, specifikovaných v článku I. (vždy přinejmenším na titulní straně), 

s výjimkou Dat je Zhotovitel povinen umístit povinnou publicitu programu v souladu s ustanoveními 

Příručky pro příjemce.
1
 

 

IX. 

Odpovědnost za škodu  

1. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 

vzniklých škod. 

2. Žádná ze smluvních stran není odpovědna za škodu způsobenou prodlením druhé smluvní strany 

s jejím vlastním plněním.  

3. Zhotovitel odpovídá Objednateli za škodu, kterou mu způsobí výkonem činnosti v souvislosti 

s plněním předmětu této Smlouvy, a to i tehdy, byla-li by škoda způsobena jím zvolenou třetí 

osobou. 

 

X. 

 Smluvní pokuty 

1. Zhotovitel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu v případě následujících porušení 

Smlouvy: 

                                                      
1 Ke stažení na stránkách programu - www.cz-pl.eu. 

http://www.cz-pl.eu/


 

 

 

9 

 

a) nedodržení jakéhokoli termínu dílčího plnění stanoveného v čl. I odst. 3 této Smlouvy, a to ve 

výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení; 

b) za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v této Smlouvě ve výši 100.000,- Kč, a to za 

každý jednotlivý případ porušení povinnosti; 

c) za odmítnutí finálního vypořádání připomínek Objednatele pro konkrétní očekávaný výstup, 

uvedený v kapitole II. Cena díla a platební podmínky, a to až do 100% výše hodnoty příslušného 

dílčího plnění, v závislosti na rozsahu provinění; 

d) za porušení střetu zájmů dle čl. XIII. této Smlouvy ve výši 20.000,- Kč.  

2. Smluvní pokuty lze uložit i opakovaně za každý jednotlivý případ. 

3. Zaplacením smluvní pokuty se Zhotovitel nezbavuje povinnosti nahradit Objednateli způsobenou 

škodu. Výše smluvních pokut se do výše náhrady škody nezapočítává.  

4. Smluvní pokuty i náhradu škody je Objednatel oprávněn započíst proti pohledávce Zhotovitele.  

5. Objednatel si vyhrazuje právo prominout smluvní pokutu, bylo-li prodlení prokazatelně způsobeno 

zásahem vyšší moci, nebo pokud bylo prodlení způsobeno na straně Objednatele. 

 

XI. 

Výpověď a odstoupení od Smlouvy 

1. Objednatel je oprávněn Smlouvu vypovědět, a to i částečně, v případě podstatného nebo 

opakovaného porušení smluvní nebo zákonné povinnosti Zhotovitelem. Za podstatné porušení 

smluvní povinnosti Zhotovitelem se rozumí zejména prodlení delší než 10 kalendářních dnů 

s poskytnutím plnění z důvodů spočívajících výlučně na straně Zhotovitele. Opakovaným porušením 

smluvní nebo zákonné povinnosti Zhotovitelem se rozumí porušení téže povinnosti třikrát v době 

trvání Smlouvy. 

2. Objednatel je dále oprávněn Smlouvu vypovědět v případě, že vůči majetku Zhotovitele probíhá 

insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku anebo i v případě, že insolvenční návrh 

byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení. Rovněž pak 

v případě, kdy Zhotovitel vstoupí do likvidace. 

3. Zhotovitel je oprávněn Smlouvu vypovědět v případě, že Objednatel bude v prodlení s úhradou 

svých peněžitých závazků vyplývajících z této Smlouvy po dobu delší než 60 kalendářních dní. 

4. Účinky výpovědi nastávají k poslednímu dni v měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé 

straně.  

5. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

konstatuje, že veřejná zakázka, na jejímž základě byla podepsána tato Smlouva, byla zadána 

v rozporu s ustanoveními zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů. V případě, že Objednatel odstoupí od Smlouvy dle tohoto odstavce, má Zhotovitel právo 

na náhradu veškerých výdajů, které ke dni odstoupení od Smlouvy účelně vynaložil na plnění 

předmětu této Smlouvy. 

6. Objednatel je také oprávněn od Smlouvy odstoupit, pokud se Zhotovitel v zadávacím řízení nebo v 

souvislosti s ním dopustí jednání, které svým obsahem nebo účelem odporuje zákonu nebo jej 

obchází anebo se příčí dobrým mravům, zejména má-li za cíl nepřípustné omezení soutěže (např. 



 

 

 

10 

 

protiprávní dohoda o společném postupu s jinými uchazeči) nebo získání neoprávněné výhody, 

anebo uvedl nepravdivé informace k prokázání svých kvalifikačních předpokladů. 

7. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je od této Smlouvy oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv 

sankcí, pokud nebude schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná 

k úhradě za plnění poskytované podle této Smlouvy v následujícím roce. Objednatel prohlašuje, že 

do 30 dnů po vyhlášení zákona o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů oznámí Zhotoviteli, zda byla 

schválená částka se státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění 

poskytované podle této Smlouvy v následujícím roce.    

8. Účinky každého odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 

odstoupit od této Smlouvy druhé smluvní straně. 

 

XII. 

Kontaktní osoby 

1. Kontaktní osobou Objednatele v záležitostech věcného plnění Smlouvy, předání a odsouhlasení 

výstupů je Mgr. Jan Pikna tel. +420 234 152 312, e-mail jan.pikna@mmr.cz. 

2. Kontaktní osobou Zhotovitele v záležitostech věcného plnění Smlouvy, předání a odsouhlasení 

výstupů je [.......................] tel. [.......................] e-mail [.......................].  

 

XIII. 

Další požadavky Objednatele 

1. Při plnění předmětu této Smlouvy musí být vyloučen střet zájmů mezi Zhotovitelem (členy 

realizačního týmu) Zhotovitele, jakož i dalšími experty, které Zhotovitel použije při plnění této 

Smlouvy a institucemi, které jsou předmětem evaluace. Za střet zájmů Objednatel považuje jakékoli 

činnosti prováděné Zhotovitelem či členy realizačního či expertního týmu předcházející či souběžné 

s evaluací prováděnou na základě této Smlouvy, které by mohly mít nezanedbatelný vliv na výsledky 

prováděné evaluace. 

2. Objednatel si vyhrazuje právo požadovat výměnu těch členů týmu, u kterých i v průběhu plnění této 

Smlouvy vznikne podezření na střet zájmů, přičemž Zhotovitel má povinnost příslušného člena 

nahradit ekvivalentním expertem. 

3. Zhotovitel je povinen navrhnout Objednateli jako nového vedoucího/člena realizačního týmu pouze 

osobu splňující veškeré požadavky Objednatele, které musel splnit stávající  vedoucí/člen 

realizačního týmu. Žádost o souhlas s výměnou/doplněním vedoucího/člena realizačního týmu je 

Zhotovitel povinen Objednateli doručit nejpozději do 10 kalendářních dnů před požadovaným 

termínem této změny. Toto oprávnění Objednatele, resp. povinnost Zhotovitele platí i pro případné 

další osoby či experty, jež Zhotovitel využije / hodlá využít pro plnění této Smlouvy. 

 

XIV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30. 6. 2019.  

mailto:jan.pikna@mmr.cz


 

 

 

11 

 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu druhou ze smluvních stran. Veškeré 

změny této Smlouvy jsou možné pouze ve formě písemných číslovaných dodatků a po dohodě obou 

smluvních stran.  

3. Tato Smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou 

vyhotoveních. 

4. Zhotovitel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této Smlouvy třetí 

osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.  

5. Pokud se kterékoli ustanovení této Smlouvy stane nebo bude shledáno neplatným nebo 

nevymahatelným, nebude tím dotčena platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. 

Smluvní strany se zavazují řádně jednat za účelem nahrazení neplatného či nevymahatelného 

ustanovení ustanovením platným a vymahatelným v souladu s účelem této Smlouvy. 

6. Smluvní strany se zavazují pokusit se vyřešit smírčí cestou jakýkoli spor mezi smluvními stranami, 

sporný nárok nebo spornou otázku vzniklou v souvislosti s touto Smlouvou (včetně otázek týkajících 

se její platnosti, účinnosti a výkladu). Nepovede-li tento postup k vyřešení sporu, bude spor 

předložen k rozhodnutí příslušnému soudu v České republice. 

7. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této Smlouvě neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník. 

8. Smluvní strany se dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku.  

9. Objednatel si vyhrazuje právo na omezení rozsahu předmětu veřejné zakázky (díla) z důvodu  změn 

časového harmonogramu plnění v důsledku zásahů vyšší moci, nepředpokládaného zdržení v rámci 

zadávacího řízení apod.  

10. Smlouva bude zveřejněna v datově čitelném formátu v katalogu otevřených dat Ministerstva pro 

místní rozvoj (data.mmr.cz). 

11. Smluvní strany se dohodly, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

tuto smlouvu v registru smluv uveřejní Ministerstvo pro místní rozvoj. 

12. Vítězná nabídka zhotovitele může být zveřejněna na internetu, a to včetně vypracované vzorové 

úlohy.  

13. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy:  

Č. 1 - Popis předmětu plnění Smlouvy o dílo  

Č. 2 - Nabídka Zhotovitele 

 

 

V Praze dne ………………….  

 

 

 

…………………………….........                                …………………………….........                                                    

                                           

      za Objednatele                                                                      za Zhotovitele 



 

 

 

12 

 

Příloha č. 1: 

POPIS PŘEDMĚTU PLNĚNÍ SMLOUVY O DÍLO 

 

DÍLČÍ PLNĚNÍ 1: VYHODNOCENÍ PRŮBĚŽNÉHO STAVU VÝSLEDKOVÝCH INDIKÁTORŮ PRIORITNÍ 

OSY 4 (REALIZACE 2016 – 2017) 

Předmět dílčího plnění 1 

Předmětem dílčího plnění 1 je stanovení průběžných hodnot dvou výsledkových ukazatelů programu 

Interreg V-A Česká republika – Polsko prostřednictvím dotazníkového šetření a jeho vyhodnocení. Přesný 

postup, včetně harmonogramu prací, je popsán v této zadávací dokumentaci.  

V rámci prioritní osy 4 programu jsou stanoveny tyto dva výsledkové ukazatele:  

o úroveň spolupráce institucí na česko-polském pohraničí, 

o vnímání vzájemného soužití a spolupráce komunit v příhraničním regionu 

V roce 2015 byla pro stav obou ukazatelů stanovena počáteční číselná škála. Ke konci roku 2016 a začátku 

roku 2017 je třeba sesbírat data a vyhodnotit aktuální stav obou ukazatelů. Je nezbytné zopakovat stejný 

postup jejich vyhodnocení, jaký byl použit při stanovení počátečních hodnot před spuštěním programu, tak 

aby bylo možné výsledky mezi sebou porovnávat.  

Sběr dat 

Dodavatel provede dotazníkové šetření na české i polské straně programového území, které je vymezeno 

následovně: V České republice se jedná o kraje: Liberecký, Královéhradecký, Pardubický, Olomoucký a 

Moravskoslezský. V Polsku pak části vojvodství Dolnoslezského a Slezského a celé vojvodství Opolské.
 
 



 

 

 

13 

 

Obrázek č. 1: Mapa programového území programu Interreg V-A ČR - PL 

 

Před uskutečněním terénního průzkumu je dodavatel povinen s předstihem uvědomit zadavatele, tak aby se 

zástupce zadavatele mohl terénního průzkumu jako pozorovatel zúčastnit.  

Pro výzkum dodavatel stanoví zkoumaný vzorek populace programového území tak, aby byl 

reprezentativní
2
 za celé programové území s přijatelnou výběrovou chybou 5%, minimálně je však 

dodavatel povinen sebrat 4 600 vyplněných dotazníků s následujícím rozložením:  

 2 300 dotazníků na české straně programového území: 

o 1000 dotazníků od obyvatel programového území  

o 500 dotazníků od samospráv v programovém území,  

o 500 dotazníků od návštěvníků programového území  

                                                      
2
 Reprezentativita: výběr je reprezentativní v té míře, nakolik odráží charakteristiky populace. 

Např. - jestliže 10 % populace má blahobyt, výběr by měl ukazovat stejné procento 

- jestliže 50 % domácností má jeden osobní automobil a 8 % dva, ve výběru by tomu mělo být také tak. Viz: 

Hynek Jeřábek: Úvod do sociologického výzkumu. Praha: Carolinum, 1992. 

Viz též následující alternativní definice: Výběrový soubor je reprezentativní v té míře, nakolik odráží 

vlastnosti základního souboru. Jeho reprezentativita závisí na přesnosti vymezení populace, na adekvátnosti 

a rozsahu výběru a také na homogenitě či heterogenitě zkoumané populace. V případě, že se sociolog 

rozhodne dělat výběr z populace, je nucen vzít v úvahu i chyby odhadů, kterých se zákonitě dopouští, 

zobecňuje-li ze vzorku na celou populaci.– viz Jan Jandourek: Úvod do sociologie, Praha: Portál, 2013. 



 

 

 

14 

 

o 300 dotazníků od nestátních neziskových organizací, sdružení nebo spolků, působících 

v programovém území 

 2 300 dotazníků na polské straně programového území: 

o 1000 dotazníků od obyvatel programového území  

o 500 dotazníků od samospráv v programovém území,  

o 500 dotazníků od návštěvníků programového území  

o 300 dotazníků od nestátních neziskových organizací, sdružení nebo spolků, působících 

v programovém území 

Zároveň přibližně polovina šetření musí proběhnout v příhraničním pásu
3
 a přibližně polovina ve vnějším 

pásu
4
 programového území.  

Definice dotazovaných skupin je následující:  

 Obyvatelé společného regionu – Vzhledem k rozdílnostem v pojmu trvalý pobyt v ČR a Polsku 

nebudou obyvatelé společného regionu definováni tímto. Za potenciálního respondenta v této 

kategorii budou považování všichni ti, kteří v území žijí minimálně posledních 6 měsíců. 

 Samospráva – kromě podskupiny hospodářské a profesní komory, svazy a sdružení (která je 

nadefinována pouze na české straně) tvoří tuto cílovou skupinu ještě další dvě podskupiny (orgány 

veřejné správy, jejich svazky a sdružení a organizace zřizované a zakládané orgány veřejné správy). 

V rámci podskupin této cílové skupiny se dodavatel zaměří na veřejnou správu komplexně – tedy na 

samosprávu i státní správu. 

 Nestátní neziskové organizace, sdružení nebo spolky – V rámci této cílové skupiny se dodavatel 

zaměří na všechny nestátní neziskové organizace, sdružení nebo spolky, působící v programovém 

území.  

 Návštěvníci regionu – Jedná se o české a polské turisty. Turisté jiných národností nebudou do 

dotazníkového šetření zařazeni. 

Dodavatel může zvolit poměr mixu dotazovacích metod, ať už se bude jednat o průzkum telefonický, 

internetový nebo osobní v terénu. U každé z metod nicméně garantuje dodržení požadavků, stanovených 

v zadávací dokumentaci.  

Obyvatelé společného regionu 

                                                      
3
 Příhraniční pás území: ČR - okres Liberec, okres Jablonec nad Nisou, okres Semily, okres Trutnov, okres 

Náchod, okres Rychnov nad Kněžnou, okres Ústí nad Orlicí, okres Šumperk, okres Jeseník, okres Bruntál, 

okres Opava, okres Karviná, okres Frýdek-Místek; PL - powiat zgorzelecki, powiat lubański, powiat lwówecki, 

Jelenia Góra, powiat jeleniogórski, powiat kamiennogórski, powiat walbrzyski, powiat kłodzki, powiat 

zabkowicki, powiat nyski, powiat prudnicki, powiat głubczycki, powiat raciborski, powiat wodzisławski, 

Jastrzębie-Zdrój, powiat cieszyński. 

4
 Vnější pás území: ČR – okres Česká Lípa, okres Jičín, okres Hradec Králové, okres Pardubice, okres 

Chrudim, okres Svitavy, okres Olomouc, okres Prostějov, okres Přerov, okres Ostrava-město, okres Nový 

Jičín; PL- powiat bolesławiecki, powiat złotoryjski, powiat jaworski, powiat świdnicki, powiat dzierźoniowski, 

powiat strzeliński, powiat brzeski, powiat namyslowski, powiat kluczborski, powiat opolski, Opole, powiat 

oleski, powiat strzelecki, powiat krapkowicki, powiat kędzierzyńsko-kozielski, powiat rybnicki, Rybnik, Żory, 

powiat pszczyński, powiat bielski, Bielsko-Biała, powiat żywiecki. 



 

 

 

15 

 

Výzkum populace fyzických osob zohledňuje vzorek zastoupení uvedených věkových skupin v populaci. Je 

také zohledněno bydliště respondentů, které odpovídá struktuře na úrovni NUTS 3 – v té jeho části, která 

tvoří programové území. Minimální počet respondentů bude tedy vybrán dle následující matice:  

Tabulka 1: Matice minimálního počtu respondentů pro dotazník Obyvatelé společného regionu 

Země NUTS 3 
20 – 29 

let 

30 – 39 

let 

40 – 49 

let 

50 – 59 

let 

60 – 69 

let 

70 let a 

více 
Celkem 

Česko 

Liberecký kraj 32 33 33 32 32 32 194 

Královéhradecký 

kraj 
33 34 33 33 33 33 199 

Pardubický kraj 33 34 33 33 33 33 199 

Olomoucký kraj 34 34 34 34 34 34 204 

Moravskoslezský 

kraj 
34 34 34 34 34 34 204 

 =1000 

Polsko 

Bielski podregion 26 27 26 26 26 26 157 

Rybnicki 

podregion 
26 27 26 26 26 26 157 

Jeleniogórski 

podregion 
24 25 24 24 24 24 145 

Wałbrzyski 

podregion 
26 27 26 26 26 26 157 

Nyski podregion 22 22 22 22 22 22 132 

Opolski podregion 22 22 22 22 22 22 132 

okres Strzeliński 

(podregion 

Wrocławski) 

10 10 10 10 10 10 60 

okres Pszczyński 

(podregion Tyski) 
10 10 10 10 10 10 60 

 =1000 

 

Samospráva  

Výzkum cílové skupiny samospráva bude tvořen vzorkem zastoupení jednotlivých podskupin, které 

odpovídají struktuře na úrovni NUTS 3, a které se člení takto: Hospodářské a profesní komory, svazy a 

sdružení; Organizace zřizované a zakládané orgány veřejné správy; Orgány veřejné správy, jejich svazky a 

sdružení. Minimální počet respondentů v rámci jednotlivých skupin bude tedy vybrán dle následující matice: 

Tabulka 2: Matice minimálního počtu respondentů pro dotazník Samospráva 



 

 

 

16 

 

Země NUTS 3 

Hospodářské a 

profesní komory, 

svazy a sdružení 

Organizace 

zřizované a 

zakládané orgány 

veřejné správy 

Orgány veřejné správy, jejich 

svazky a sdružení 
Celkem 

Česko 

Liberecký kraj 8 30 30 68 

Královéhradecký 

kraj 
11 45 35 91 

Pardubický kraj 11 45 35 91 

Olomoucký kraj 15 60 50 125 

Moravskoslezský 

kraj 
15 60 50 125 

 = 500 

Polsko 

Bielski 

podregion 
- 18 64 82 

Rybnicki 

podregion 
- 18 64 82 

Jeleniogórski 

podregion 
- 12 52 64 

Wałbrzyski 

podregion 
- 18 64 82 

Nyski podregion - 12 52 64 

Opolski 

podregion 
- 12 52 64 

okres Strzeliński 

(podregion 

Wrocławski) 

- 5 26 31 

okres 

Pszczyński 

(podregion 

Tyski) 

- 5 26 31 

 = 500 

 

Návštěvníci regionu  

V rámci výzkumu cílové skupiny Návštěvníci regionu je zohledněna struktura na úrovni NUTS 3. Minimální 

počet respondentů v rámci jednotlivých skupin bude tedy vybrán dle následující matice: 

 

Tabulka 3: Matice minimálního počtu respondentů pro dotazník Návštěvníci regionu 



 

 

 

17 

 

Země NUTS 3 
Návštěvníci 

regionu 

Česko 

Liberecký kraj 40 

Královéhradecký 

kraj 
55 

Pardubický kraj 55 

Olomoucký kraj 75 

Moravskoslezský 

kraj 
75 

  = 300 

Polsko 

Bielski 

podregion 
50 

Rybnicki 

podregion 
50 

Jeleniogórski 

podregion 
38 

Wałbrzyski 

podregion 
50 

Nyski podregion 38 

Opolski 

podregion 
38 

okres Strzeliński 

(podregion 

Wrocławski) 

18 

okres 

Pszczyński 

(podregion 

Tyski) 

18 

  = 300 

 

Nestátní neziskové organizace, sdružení nebo spolky  

V rámci výzkumu Nestátních neziskových organizací, sdružení nebo spolků je zohledněna struktura na 

úrovni NUTS 3. Minimální počet respondentů v rámci jednotlivých skupin bude tedy vybrán dle následující 

matice: 

 

Tabulka 4: Matice minimálního počtu respondentů pro dotazník Nestátní neziskové organizace, sdružení 

nebo spolky 



 

 

 

18 

 

Země NUTS 3 

Nestátní neziskové 

organizace, 

sdružení nebo 

spolky 

Česko 

Liberecký kraj 40 

Královéhradecký 

kraj 
55 

Pardubický kraj 55 

Olomoucký kraj 75 

Moravskoslezský 75 

  = 300 

Polsko 

Bielski 

podregion 
50 

Rybnicki 

podregion 
50 

Jeleniogórski 

podregion 
38 

Wałbrzyski 

podregion 
50 

Nyski podregion 38 

Opolski 

podregion 
38 

okres Strzeliński 

(podregion 

Wrocławski) 

18 

okres 

Pszczyński 

(podregion 

Tyski) 

18 

  = 300 

 

Pro každou cílovou skupinu dotazníkového šetření jsou předem připraveny dotazníky. Struktura i formulace 

dotazů je neměnná, je nicméně možné k těmto již definovaným dotazům přidat další pro potřeby 

plnění ostatních dílčích plnění této části zakázky. Jedná se o tyto dotazníky:  

 

DOTAZNÍK PRO OBYVATELE PROGRAMOVÉHO ÚZEMÍ 

Otázka č. 1 



 

 

 

19 

 

OO1: Kdo by se měl podílet na rozvoji česko-polské přeshraniční spolupráce? 

Je možno vybrat více odpovědí 

Instituce samosprávy a státní správy k tomu určené (např. obecní a krajské úřady, školy 

a školská zařízení, policie, hasiči atd.)  

Přímo obyvatelé pohraničí  

Nestátní organizace (např. kulturní sdružení a spolky, sportovní kluby)  

Podnikatelské subjekty, hospodářské a profesní komory a svazy  

Školy a vysoké školy  

Výše neuvedené veřejné instituce / služby (např. zdravotnictví, sociální služby)  

Církve a náboženské společnosti  

Nedokážu posoudit 

 

Otázka č. 2 

OO2: Jaké bariéry znesnadňují kontakty s obyvateli pohraniční na druhé straně 

hranice? 

Je možno vybrat více odpovědí 

Jazykové 

Administrativní (např. náročnost vyřizování případné úřední záležitosti na úřadu v 

sousední zemi)  

Právní  

Cenové  

Nedokážu posoudit  

Různorodost zájmů (např. větší důraz na ochranu životního prostředí nebo naopak na 

rozvoj průmyslové výroby oproti sousednímu státu)  

Jiný systém hodnot (např. jiný přístup ke slavení svátků)  

Kulturní  

Jiné  

 

Otázka č. 3 

OO3: Máte povědomí o tom, že se na území českého a polského příhraničí rozvíjí 

přeshraniční spolupráce partnerů z těchto dvou zemí? 

Ano 

Ne 

 

Otázka č. 4 

OO4: Je možné vnímat efekty česko-polské přeshraniční spolupráce ve 

Vašem okolí? 



 

 

 

20 

 

Ano  

Ne 

 

Otázka č. 5 

OO5: Už jste někdy nějakým způsobem využíval/a výsledky česko-polského 

spolupráce (např. účast na kulturní nebo vzdělávací akci, na školení, využití 

infrastruktury vybudované z česko-polského projektu)? 

Ano  

Ne 

 

Otázka č. 6 

OO6: Navázal/a jste osobně již nějaký kontakt s obyvateli z pohraničí z druhé 

strany hranice? 

Ano  

Ne 

 

Na otázky 7 – 10 budou odpovídat pouze ti, kteří na tuto otázku odpověděli ANO 

Otázka č. 7 

OO7: Jaký byl účel kontaktů s obyvateli z druhé strany 

hranice? 

Přátelské kontakty, setkání  

Turistika  

Pracovní kontakty  

Společenské příležitosti  

Jiné  

 

Otázka č. 8 

OO8: Byly tyto kontakty 

časté? 

Spíše ano 

Spíše ne 

Rozhodně ano 

Rozhodně ne 

 

Otázka č. 9 



 

 

 

21 

 

OO9: Byly efekty těchto kontaktů a případně z nich vyplývající spolupráce ve shodě s Vašimi 

očekáváními? 

Spíše ano 

Rozhodně ano 

Spíše ne 

Rozhodně ne 

 

Otázka č. 10 

OO10: Jak na základě těchto kontaktů vnímáte obyvatele z pohraničí z druhé 

strany hranice? 

Velmi pozitivně  

Pozitivně 

Průměrně  

Negativně 

Velmi negativně 

 

DOTAZNÍK PRO SAMOSPRÁVY V PROGRAMOVÉM ÚZEMÍ 

Otázka č. 1 

SO1: Zlepšilo se vzájemné vnímání Čechů a Poláků jako výsledek realizace 

programu Interreg V-A Česká republika – Polsko? 

Spíše ano 

Rozhodně ano 

Spíše ne 

Rozhodně ne 

 

Otázka č. 2 

SO2: Účastnila se Vaše organizace takových projektů (např. jako 

příjemce)? 

Ano  

Ne 

 

Otázka č. 3 

SO3: Které faktory nejvíce ovlivňují rozvoj přeshraniční spolupráce? 

Je možno vybrat více odpovědí 

Kvalita mezilidských vztahů, ochota vzájemného poznání  

Společné získávání prostředků z EU  



 

 

 

22 

 

Historická příbuznost a geografická blízkost  

Společné problémy (např. doprava, ochrana životního prostředí, trh práce)  

Systémová podpora na regionální a lokální úrovni (přeshraniční dohody o spolupráci na 

úrovni samospráv napomáhající rozvoji spolupráce)  

Profesionalita a kompetentnost úředníků  

Hospodářské zájmy  

Systémová podpora na národní úrovni (mezinárodní dohody a spolupráce na úrovni vlád 

obou zemí k usnadnění česko-polské přeshraniční spolupráce)  

Nedokážu posoudit  

Jiné  

 

 

Otázka č. 4 

SO4: Spolupracuje Vaše organizace s partnery zpoza 

hranice? 

Ano  

Ne 

 

Otázky 6 – 10 pouze pro ty, kteří na tuto otázku odpověděli ano. 

Otázka č. 5 

SO5: S jakými partnery zpoza hranice Vaše organizace spolupracuje 

nejčastěji? 

Je možno vybrat více odpovědí 

S místní samosprávou  

S organizačními jednotkami samosprávy a státní správy (školy, kulturní 

domy...)  

S nestátními neziskovými organizacemi, sdruženími nebo spolky 

Se subjekty poskytujícími rekreační služby  

S podnikatelskými subjekty  

S médií  

Jiné  

S místní samosprávou  

 

Otázka č. 6 

SO6: Prosím popište způsob spolupráce s přeshraničními partnery 

Vyberte prosím jednu odpověď 



 

 

 

23 

 

Stálá spolupráce, na projektech, ale i v rámci dalších aktivit (např. Na základě smlouvy o 

spolu-práci)  

Časově omezená spolupráce postavená hlavně na realizaci projektů podpořených z 

evropských fondů  

Realizace individuálních projektů a dalších iniciativ z vlastních i jiných prostředků (ale ne 

prostředků EU)  

 

Otázka č. 7 

SO7: Prosím uveďte, jak celkově hodnotíte spolupráci Vaši instituce/organizace s 

partnerem z druhé strany hranice 

Vyberte prosím jednu odpověď 

Spolupráce se rozvíjí  

Spolupráce se udržuje neustále na stejné úrovni  

Spolupráce slábne  

Takovou spolupráci nerealizujeme, máme kontakty s polskou stranou v průběhu různých 

akcí pořádaných třetími stranami  

Nespolupracujeme  

 

Otázka č. 8 

SO8: Jak dlouho rozvíjíte ve Vaši organizaci / instituci přeshraniční 

spolupráci? 

Vyberte prosím jednu odpověď 

5 - 10 let  

Déle než 10 let  

3 - 4 roky  

Od nedávna (1 - 2 roky)  

 

Otázka č. 9 

SO9: Objevují se podle Vašeho názoru faktory, které významným způsobem 

znesnadňují spolupráci s Vašimi polskými partnery? 

Vyberte prosím jednu odpověď 

Spíše ne  

Spíše ano  

Rozhodně ne  

Rozhodně ano  

 

DOTAZNÍK PRO NESTÁTNÍ NEZISKOVÉ ORGANIZACE, SDRUŽENÍ NEBO SPOLKY 



 

 

 

24 

 

Otázka č. 1 

NO1: Účastnila se Vaše organizace nějaké formy česko-polské přeshraniční 

spolupráce (např. jako příjemce dotace z programu přeshraniční spolupráce)?  

Ano  

Ne 

 

Otázka č. 2 

NO2: Které faktory nejvíce ovlivňují rozvoj přeshraniční spolupráce? 

Je možno vybrat více odpovědí 

Kvalita mezilidských vztahů, ochota vzájemného poznání  

Historická příbuznost a geografická blízkost  

Společné získávání prostředků z EU  

Společné problémy (např. doprava, ochrana životního prostředí, trh práce)  

Systémová podpora na regionální a lokální úrovni (přeshraniční dohody o spolupráci na 

úrovni samospráv napomáhající rozvoji spolupráce)  

Hospodářské zájmy  

Systémová podpora na národní úrovni (mezinárodní dohody a spolupráce na úrovni vlád 

obou zemí k usnadnění česko-polské přeshraniční spolupráce)  

Profesionalita a kompetentnost úředníků  

Nedokážu posoudit  

Jiné  

 

Otázka č. 3 

NO3: Spolupracuje Vaše organizace s partnery zpoza 

hranice? 

Ano  

Ne 

 

Otázky 4 – 8 pouze pro ty, kteří na tuto otázku odpověděli ano. 

Otázka č. 4 

NO4: S jakými partnery zpoza hranice Vaše organizace spolupracuje 

nejčastěji? 

Je možno vybrat více odpovědí 

S organizačními jednotkami samosprávy a státní správy (školy, kulturní 

domy...)  

S veřejnou správou  



 

 

 

25 

 

S jinými nestátními neziskovými organizacemi, sdruženími nebo spolky 

Se subjekty poskytujícími rekreační služby  

S podnikatelskými subjekty  

S médií  

Nevím  

S organizačními jednotkami samosprávy a státní správy (školy, kulturní 

domy...)  

 

Otázka č. 5 

NO5: Způsob spolupráce s přeshraničními partnery 

Vyberte prosím jednu odpověď 

Stálá spolupráce, na projektech, ale i v rámci dalších aktivit (např. Na základě smlouvy o 

spolu-práci)  

Realizace individuálních projektů a dalších iniciativ z vlastních i jiných prostředků (ale ne 

prostředků EU)  

Časově omezená spolupráce postavená hlavně na realizaci projektů podpořených z 

evropských fondů  

Jiné  

 

Otázka č. 6 

NO6: Prosím uveďte, jak celkově hodnotíte spolupráci Vaši instituce/organizace s 

partnerem z druhé strany hranice 

Vyberte prosím jednu odpověď 

Spolupráce se rozvíjí  

Spolupráce se udržuje neustále na stejné úrovni  

Spolupráce slábne  

Takovou spolupráci nerealizujeme, máme kontakty s polskou stranou v průběhu různých 

akcí pořádaných třetími stranami  

Nespolupracujeme  

 

Otázka č. 7 

NO7: Jak dlouho rozvíjíte ve Vaši organizaci / instituci přeshraniční 

spolupráci? 

Vyberte prosím jednu odpověď 

Déle než 10 let  

5 - 10 let  



 

 

 

26 

 

3 - 4 roky  

Od nedávna (1 - 2 roky)  

 

Otázka č. 8 

NO8: Objevují se podle Vašeho názoru faktory, které významným způsobem 

znesnadňují spolu-práci s partnery z druhé strany hranice?  

Vyberte prosím jednu odpověď 

Spíše ne  

Spíše ano  

Rozhodně ano  

Rozhodně ne  

 

DOTAZNÍK PRO NÁVŠTĚVNÍKY PROGRAMOVÉHO ÚZEMÍ 

Otázka č. 1 

TO1: Zajímal/a jste se před Vaší cestou o turistické a rekreační atraktivity jak na 

české, tak na polské straně hranice? 

Vyberte prosím jednu odpověď 

Rozhodně ne  

Spíše ne  

Spíše ano  

Rozhodně ano  

 

Otázka č. 2 

TO2: Zaregistroval/a jste v průběhu svého pobytu nějaké příklady přeshraniční spolupráce? 

Vyberte prosím jednu odpověď 

Přítomnost turistů z druhé strany hranice  

Nezaregistroval  

Společná česko-polská propagace atraktivit cestovního ruchu (informace pro turisty, propagační 

materiály v obou jazycích, popisy atraktivit, informační tabule)  

Nedokážu posoudit  

Česko-polské akce (např. Koncerty, festivaly, sportovní závody)  

Dostupnost produktů / výrobků z druhé strany hranice  

Informace o českých a polských partnerských obcích  

Jiné, uveďte jaké  

 

Otázka č. 3 



 

 

 

27 

 

TO3: Měl/a jste během svého pobytu možnost navazovat česko-polské 

kontakty? 

Vyberte prosím jednu odpověď 

Nenavázal jsem česko-polské kontakty  

Ano a hodnotím je pozitivně  

Ano a hodnotím je průměrně (ani dobré, ani špatné, ale jako standardní bez zvláštní 

potřeby přeshraniční spolupráce) 

Ano a hodnotím je velmi pozitivně  

Ano a hodnotím je negativně  

Ano a hodnotím je velmi negativní  

 

Otázka č. 4 

TO4: Jak osobně vnímáte obyvatele z druhé strany 

hranice? 

Vyberte prosím jednu odpověď 

5 Velmi pozitivně  

4 Pozitivně 

3 Neutrálně  

2 Negativně 

1 Velmi negativně 

0 Nevím 

Otázka č. 5 

TO5: Jak jsou vnímání návštěvníci a hosté v místě, ve kterém momentálně 

přebýváte? 

Vyberte prosím jednu odpověď 

5 Velmi pozitivně  

4 Pozitivně 

3 Neutrálně  

2 Negativně 

1 Velmi negativně 

0 Nevím 

 

Otázka č. 6 

TO6: Prosím ohodnoťte svůj turistický pobyt výběrem z uvedených možností 

Je možno vybrat více odpovědí 

Region je pohostinný  

Je možno pozorovat pružnost a přátelský přístup ve vztahu k turistům ze strany 



 

 

 

28 

 

zaměstnanců v oblasti cestovního ruchu  

Je možno pozorovat přátelský přístup ze strany místních obyvatel  

Nedokážu posoudit  

Jsou pozorovatelné vzájemné kulturní i společenské vlivy polského a českého prostředí 

(např. Gastronomie, regionální výrobky, obchod)  

Je možno pozorovat netečný nebo negativní přístup ve vztahu k turistům ze strany 

zaměstnanců v oblasti cestovního ruchu  

Je možno pozorovat rezervovaný přístup ze strany místních obyvatel  

 

 

Vyhodnocení dat 

Po provedení dotazníkového šetření v programovém území je třeba převést sesbíraná dotazníková data pro 

každou z otázek na číselnou škálu (0-10): 

Tabulka 5: Způsob převedení hodnocení otázek na škálu (0-10)
5
 

Kód 

otázky 
Znění otázky 

Způsob hodnocení otázky v 

dotazníku 

Způsob převedení hodnocení na 

škálu (0-10) 

SO1 

Zlepšilo se vzájemné 

vnímání Čechů a 

Poláků jako výsledek 

realizace programu 

Interreg V-A Česká 

republika – Polsko? 

Respondenti odpovídali na 

otázky výběrem z možností: 

rozhodně ano, spíše ano, 

rozhodně ne, spíše ne, případně 

také nedokážu posoudit. 

Možnost rozhodně ano bude při 

hodnocení převedena na hodnotu 

4 a postupně všechny další 

možnosti až po možnost 

rozhodně ne, která bude 

převedena na hodnotu 1. 

Možnost nedokážu posoudit 

nebude hodnocena. 

Výsledná hodnota otázky bude 

převedena na škálu 1-4 celkovým 

součtem jednotlivých hodnot 1-4 

násobených vždy vahou 

odpovídající procentnímu 

zastoupení dané odpovědi ve 

zkoumaném vzorku. 

Respondenti budou odpovídat na 

uvedené otázky výběrem z různého 

typu možností. Bude buď přímo 

nadefinovaná škála pro výběr v rámci 

odpovědi na otázku v dotazníku, 

nebo budou respondenti vybírat z 

možností, které je možné kvalifikovat 

na škálu (1-4) nebo (1-5). 

Následující krok je shodný pro 

všechny typy škál, přepočet na škálu 

(0-10) se provede podle obecného 

vzorce
6
:  

NMinNMinNMax
PMinPMax

PMinPHŠ
NHŠ .)..(

..

.







 

 

SO9, 

NO8 

Objevují se podle 

Vašeho názoru 

faktory, které 

významným 

způsobem 

znesnadňují 

spolupráci s Vašimi 

polskými partnery? 

OO8 
Byly tyto kontakty 

časté? 

OO9 

Byly efekty těchto 

kontaktů a případně 

z nich vyplývající 

spolupráce ve shodě 

s Vašimi 

                                                      
5
 Otázky a způsob jejich transformace na škálu (0-10) jsou popsány po skupinách dle způsobu transformace.   

6
 Vysvětlení vzorce: NHŠ = nová hodnota na škále (tedy hodnota, kterou potřebujeme vypočítat v nové škále 0-10), PHŠ 

= původní hodnota na škále (tedy hodnota na původně užívané škále, např. 1-4), Min. P = původní minimum (při užití 

škály 1-4 se jedná o 1), Max. P = původní maximum (při užití škály 1-4 se jedná o 4), Max. N = nové maximum (při užití 

škály 0-10 se jedná o 10), Min. N = nové minimum (při užití škály 0-10 se jedná o 0). 



 

 

 

29 

 

očekáváními? 

TO1 

Zajímal/a jste se 

před Vaší cestou o 

turistické a rekreační 

atraktivity jak na 

české, tak na polské 

straně hranice? 

SO7, 

NO6 

Prosím uveďte, jak 

celkově hodnotíte 

spolupráci Vaši 

instituce/organizace 

s partnerem z druhé 

strany hranice 

Respondenti odpovídali na 

otázky výběrem z možností - 

spolupráce se rozvíjí, spolupráce 

se udržuje neustále na stejné 

úrovni, spolupráce slábne, raději 

takovou spolupráci nerealizujeme 

a nespolupracujeme.  

 

Možnost spolupráce se rozvíjí 

bude při hodnocení převedena na 

hodnotu 5 a postupně všechny 

další možnosti až po možnost 

nespolupracujeme, která bude 

převedena na hodnotu 1.  

Výsledná hodnota otázky bude 

převedena na škálu 1-5 celkovým 

součtem jednotlivých hodnot 1-5 

násobených vždy vahou 

odpovídající procentnímu za-

stoupení dané odpovědi ve 

zkoumaném vzorku. 

SO8, 

NO7 

Jak dlouho rozvíjíte 

ve Vaši organizaci / 

instituci přeshraniční 

spolupráci? 

Respondenti odpovídali na 

otázky výběrem z možností - od 

nedávna, 3-4 roky, 5-10 let, déle 

než 10 let a nedokážu posoudit. 

Možnost déle než 10 let bude při 

hodnocení převedena na hodnotu 

4 a postupně všechny další 

možnosti až po možnost od 

nedávna, která bude převedena 

na hodnotu 1. Možnost nedokážu 

posoudit nebude hodnocena. 

Výsledná hodnota otázky bude 

převedena na škálu 1-4 celkovým 

součtem jednotlivých hodnot 1-4 

násobených vždy vahou 

odpovídající procentnímu za-

stoupení dané odpovědi ve 



 

 

 

30 

 

zkoumaném vzorku. 

OO10 

Jak na základě 

těchto kontaktů 

vnímáte obyvatele z 

pohraničí z druhé 

strany hranice? 

Respondenti hodnotili otázky na 

5bodové škále, kde hodnota 5 

znamenala velmi pozitivně a 

hodnota 1 velmi negativně. 

Možnosti nedokážu posoudit 

nebo nevím nebudou hodnoceny. 

Výsledná hodnota otázky bude 

převedena na škálu 1-5 celkovým 

součtem jednotlivých hodnot 1-5 

násobených vždy vahou 

odpovídající procentnímu za-

stoupení dané odpovědi ve 

zkoumaném vzorku. 

TO4 

Jak osobně vnímáte 

obyvatele z druhé 

strany hranice? 

TO5 

Jak jsou vnímání 

návštěvníci a hosté v 

místě, ve kterém 

momentálně 

přebýváte? 

SO2, 

NO1 

Účastnila se Vaše 

organizace takových 

projektů (např. jako 

příjemce)? 

U všech uvedených otázek bylo v 

dotaznících použito možností na 

odpověď ano / ne (příp. ano / ne / 

nedokážu posoudit, přičemž 

možnost nedokážu posoudit 

nebude do transformace na škálu 

zahrnuta). 

 

Přepočet na škálu (0-10) bude 

proveden jako vážený průměr, kdy 

odpověď pozitivní (ano) má hodnotu 

10 a negativní (ne) hodnotu 0 a počet 

respondentů, kteří vybrali jednu, či 

druhou možnost je váhou. Přepočet 

se provede podle vzorce pro výpočet 

váženého průměru
7
:  

 

 

SO4, 

NO3 

Spolupracuje Vaše 

organizace s 

partnery zpoza 

hranice? 

OO3 

Máte povědomí o 

tom, že se na území 

českého a polského 

příhraničí rozvíjí 

přeshraniční 

spolupráce partnerů 

z těchto dvou zemí? 

OO4 

Je možné vnímat 

efekty česko-polské 

přeshraniční 

spolupráce ve 

Vašem okolí? 

OO5 

Už jste někdy 

nějakým způsobem 

využíval/a výsledky 

česko-polského 

spolu-práce (např. 

účast na kulturní 

                                                      
7
 Vysvětlení vzorce: �̅� = nová hodnota na škále (tedy hodnota, kterou potřebujeme vypočítat v nové škále 0-10), W1 

=počet pozitivních odpovědí (ANO), X1= bodová hodnota pozitivní odpovědi (10), W2= počet negativních odpovědí (NE), 

X2= bodová hodnota negativní odpovědi (0). 



 

 

 

31 

 

nebo vzdělávací 

akci, na školení, 

využití infrastruktury 

vybudované z česko-

polského projektu)? 

SO3, 

NO2 

Které faktory nejvíce 

ovlivňují rozvoj 

přeshraniční 

spolupráce? 
Jednalo se o otázky, kdy měli 

respondenti na výběr ze sady 

možností a mohli vybírat více než 

jednu možnost v každé otázce. 

Otázky byly vyhodnoceny tak, že 

čím více možností respondent 

vybral, tím bylo hodnocení 

pozitivnější. 

Výsledná hodnota otázky bude 

získána jako procentní 

zastoupení vybraných možností 

ze všech možností, které mohli 

respondenti vybrat (jednalo se o 

otázky umožňující vícenásobný 

výběr). 

Přepočet na škálu (0-10) bude 

proveden jako výpočet poměru počtu 

vybraných možností v otázce ku 

počtu všech možnosti ve všech 

dotaznících. 

Např. 100 respondentů v otázce, 

která měla při možnosti zatrhnout 

více odpovědí, celkem na výběr 10 

odpovědí, vybrali celkově 300 

odpovědí – průměrně tedy 1 

respondent vybrat 3 možnosti z 10. 

Hodnocení na škále 0-10 tedy bude 

3,0. 

SO5, 

NO4 

S jakými partnery z 

druhé strany hranice 

Vaše organizace / 

instituce spolu-

pracuje nejčastěji? 

OO7 

Jaký byl účel 

kontaktů s obyvateli 

z druhé strany 

hranice? 

TO2 

Zaregistroval/a jste v 

průběhu svého 

pobytu nějaké 

příklady přeshraniční 

spolupráce?  

OO1 

Kdo by se měl 

podílet na rozvoji 

česko-polské 

přeshraniční 

spolupráce? 

Jednalo se o otázky, kdy měli 

respondenti na výběr ze sady 

možností a mohli vybírat více než 

jednu možnost v každé otázce. 

Otázky byly vyhodnoceny tak, že 

čím více možností respondent 

vybral, tím bylo hodnocení 

negativnější (např. čím více 

bariér znesnadňuje přeshraniční 

kontakt, tím je situace horší). 

Výsledná hodnota otázky bude 

získána jako procentní 

zastoupení vybraných možností 

ze všech možností, které mohli 

respondenti vybrat (jednalo se o 

otázky umožňující vícenásobný 

výběr). 

Přepočet na škálu (0-10) bude 

proveden jako výpočet poměru počtu 

vybraných možností v otázce ku 

počtu všech možností ve všech 

dotaznících. Hodnocení bude 

inverzní – nakonec bude nutné udělat 

dopočet do 1,0. 

Např. 100 respondentů v otázce, 

která měla při možnosti zatrhnout 

více odpovědí, celkem na výběr 10 

odpovědí, vybrali celkově 300 

odpovědí – průměrně tedy 1 

respondent vybrat 3 možnosti z 10. 

Hodnocení na škále 0-10 tedy bude 

dopočet do 1,0 – tedy 7,0. 

OO2 

Jaké bariéry 

znesnadňují kontakty 

s obyvateli 

pohraniční na druhé 

straně hranice? 



 

 

 

32 

 

SO6, 

NO5 

Prosím popište 

způsob spolupráce s 

přeshraničními 

partnery 

Jednalo se o otázky, kdy žádný z 

výše uvedených přístupů nebylo 

možné aplikovat a bylo nutné 

navrhnout specifický způsob 

vyhodnocení otázek: 

Otázky SO6, NO5 – výběr 

způsobu spolupráce subjektu s 

přeshraničním partnerem 

Otázky TO3, TO6 – otázky 

hodnotící turistický pobyt v 

příhraniční 

Výsledná hodnota otázek bude 

určena následovně: 

Otázky SO6 a NO5 – 

procentuální poměr výběru 

možností a, b ze všech odpovědí 

Otázka TO3 – procentuální 

poměr výběru možností a-e ze 

všech odpovědí 

Otázka TO6 – procentuální 

poměr výběru možností a, b, c a 

e ze všech odpovědí 

Přepočet na škálu (0-10) bude 

proveden analogicky jako v případě 

přepočtu odpovědí typu ano / ne. V 

každé otázce jsou nadefinovány 

odpovědi, které splňují požadovanou 

podmínku (odpověď typu ano) a které 

nesplňovaly podmínku (odpověď typu 

ne). Následný přepočet bude 

proveden stejně, jako vážený průměr, 

tedy dle vzorce
8
: 

 

Kdy platí, že: 

Otázky SO6, NO5 – odpovědi typu 

ano jsou možnosti stálá spolupráce a 

časově omezená spolupráce 

Otázka TO3 – odpověď typu ano jsou 

možnosti a-e (tedy všechny možnosti 

ano s nějakým dalším přívlastkem) 

Otázka TO6 – odpověď typu ano jsou 

možnosti a, b, c a e (tedy všechny 

pozitivní možnosti) 

TO3 

Měl/a jste během 

svého pobytu 

možnost navazovat 

česko-polské 

kontakty? 

TO6 

Prosím ohodnoťte 

svůj turistický pobyt 

výběrem z 

uvedených možností 

  

Následně je třeba pomocí předem určených vah jednotlivých otázek určit hodnotu váženého hodnocení 

každé otázky a následně prostým součtem těchto vážených hodnocení stanovit celkovou škálu pro každý s 

obou výsledkových ukazatelů. Postup je následující:  

 

Tabulka č. 6: Postup určení škály výsledkového ukazatele: „Úroveň spolupráce institucí na česko-polském 

pohraničí“ 

                                                      
8
 Vysvětlení vzorce: �̅� = nová hodnota na škále (tedy hodnota, kterou potřebujeme vypočítat v nové škále 0-10), W1 

=počet pozitivních odpovědí (ANO), X1= bodová hodnota pozitivní odpovědi (10), W2= počet negativních odpovědí (NE), 

X2= bodová hodnota negativní odpovědi (0). 
9
 Hodnocení na škále 0-10, zjištěné pro každou z otázek v předchozím kroku.  

10
 Pevně stanovené koeficienty vah pro každou otázku. 

11
 Hodnocení každé z otázek vynásobené příslušnou vahou otázky. 

12
 Součet všech vážených hodnocení otázky pro daný výsledkový ukazatel. 

 
Úroveň spolupráce institucí na česko-polském pohraničí 

Kód 

otázky  
Jev sledovaný otázkou 

Hodnoce

ní 
9
  

Váhy
10

 
Vážené hodnocení 

otázky 
11

  

Škála 

výsledkového 

ukazatele
12

 
0,480 



 

 

 

33 

 

SO2  
Míra účasti organizací na 

příhraniční spolupráci 
? 0,200 

? 

(Hodnocení SO2* Váhy 

SO2) 

? 

SO3 

Existence faktorů ovlivňujících 

rozvoj přeshraniční 

spolupráce 

? 0,040 ? 

SO4 

Míra spolupráce organizací s 

konkrétními subjekty na druhé 

straně hranice 

? 0,040 ? 

SO5 Násobnost spolupráce ? 0,040 ? 

SO6 Stálost spolupráce ? 0,040 ? 

SO7 Stabilita a rozvoj spolupráce ? 0,040 ? 

SO8 Dlouhodobost spolupráce ? 0,040 ? 

SO9 
Existence bariér přeshraniční 

spolupráce 
? 0,040 ? 

Kód 

otázky  
Jev sledovaný otázkou 

Hodnoce

ní  

Váhy  Vážené hodnocení 

otázky  0,280 

NO1 
Míra účasti organizací na 

příhraniční spolupráci 
? 0,110 ? 

NO2 

Existence faktorů ovlivňujících 

rozvoj přeshraniční 

spolupráce 

? 0,030 ? 

NO3 

Míra spolupráce organizací s 

konkrétními subjekty na druhé 

straně hranice 

? 0,030 ? 

NO4 Násobnost spolupráce ? 0,020 ? 

NO5 Stálost spolupráce ? 0,020 ? 

NO6 Stabilita a rozvoj spolupráce ? 0,020 ? 

NO7 Dlouhodobost spolupráce ? 0,020 ? 

NO8 
Existence bariér přeshraniční 

spolupráce 
? 0,030 ? 

Kód 

otázky 
Jev sledovaný otázkou 

Hodnoce

ní  

Váhy  Vážené hodnocení 

otázky  0,155 

OO1 
Důležitost přeshraniční 

spolupráce 
? 0,022 ? 

OO2 
Existence bariér přeshraniční 

spolupráce 
? 0,022 ? 

OO3 
Povědomí o existenci 

přeshraniční spolupráce 
? 0,022 ? 



 

 

 

34 

 

 

Tabulka č. 7: Postup určení škály výsledkového ukazatele: „Vnímání vzájemného soužití a spolupráce 

komunit v příhraničním regionu“ 

                                                      
13

 Hodnocení na škále 0-10, zjištěné pro každou z otázek v předchozím kroku.  
14

 Pevně stanovené koeficienty vah pro každou otázku. 
15

 Hodnocení každé z otázek vynásobené příslušnou vahou otázky. 
16

 Součet všech vážených hodnocení otázky pro daný výsledkový ukazatel. 

OO5 
Míra zapojení do aktivit 

přeshraniční spolupráce 
? 0,022 ? 

OO7 

Účelovost přeshraničních 

kontaktů (jeden konkrétní účel 

/ více účelů) 

? 0,022 ? 

OO8 Frekvence kontaktů ? 0,022 ? 

OO9 
Míra naplnění očekávání od 

kontaktů 
? 0,022 ? 

Kód 

otázky  
Jev sledovaný otázkou 

Hodnoce

ní  

Váhy  Vážené hodnocení 

otázky  
0,085 

TO2 
Povědomí o existenci 

přeshraniční spolupráce 
? 0,085 ? 

 Vnímání vzájemného soužití a spolupráce komunit v příhraničním regionu 

Kód 

otázky  

Jev sledovaný otázkou Hodnocení

13
  

Váhy
14

 Vážené 

hodnocení 

otázky
15

  

Škála 

výsledkového 

ukazatele
 16

 
0,260 

SO1 Úroveň vzájemného vnímání 

Čechů a Poláků a souvislost s 

programem 

? 0,260 ?  

Kód 

otázky  

Jev sledovaný otázkou Hodnocení  Váhy  Vážené 

hodnocení 

otázky  

0,250 

NO1 Míra účasti organizací na 

příhraniční spolupráci 

? 0,100 ? 

NO2 Existence faktorů ovlivňujících 

rozvoj přeshraniční 

spolupráce 

? 0,020 ? 

NO3 Míra spolupráce organizací s 

konkrétními subjekty na druhé 

straně hranice 

? 0,020 ? 

NO4 Násobnost spolupráce ? 0,020 ? 



 

 

 

35 

 

 

V průběhu prací bude zadavatel dodavatelem průběžně informován o jejich postupu.  

Komunikace se bude odehrávat těmito způsoby: 

- konzultace průběžných výsledků – emailem, telefonicky, dle potřeby osobně; 

- pracovní schůzky a konzultace se zadavatelem. 

Výstupy 

Veškeré výstupy dílčího plnění 1 budou předkládány v českém a polském jazyce. Manažerské shrnutí bude 

kromě těchto jazyků dodáno také v anglickém jazyce (včetně infografiky). Veškeré výstupy budou dodány 

výhradně elektronicky na emailovou adresu kontaktní osoby zadavatele. 

1) Vstupní zpráva 

Dodavatel před začátkem výzkumu vyhotoví a předloží ke schválení zadavateli vstupní zprávu. V této zprávě 

dodavatel: 

NO5 Stálost spolupráce ? 0,020 ? 

NO6 Stabilita a rozvoj spolupráce ? 0,020 ? 

NO7 Dlouhodobost spolupráce ? 0,020 ? 

NO8 Existence bariér přeshraniční 

spolupráce 

? 0,030 ? 

Kód 

otázky 

Jev sledovaný otázkou Hodnocení  Váhy  Vážené 

hodnocení 

otázky  
0,315 

OO4 Viditelnost efektů přeshraniční 

spolupráce 

? 
0,120 

? 

OO10 Úroveň vnímání obyvatel 

pohraničí na druhé straně 

hranice 

? 

0,195 

? 

Kód 

otázky  

Jev sledovaný otázkou Hodnocení  Váhy  Vážené 

hodnocení 

otázky  

0,175 

TO1 Zájem o turistické a rekreační 

atraktivity na obou stranách 

? 0,050 ? 

TO3 Navozování česko-polských 

kontaktů 

? 0,015 ? 

TO4 Úroveň vnímání obyvatel 

pohraničí na druhé straně 

hranice 

? 0,020 ? 

TO5 Vnímání hostů v místě pobytu ? 0,040 ? 

TO6 Ohodnocení turistického 

pobytu 

? 0,050 ? 



 

 

 

36 

 

- popíše plánovanou metodu provedení dotazníkového šetření,  

- popíše způsob konstrukce reprezentativního vzorku průzkumu, 

- popíše, jaká zkreslení mohou při použití vybraného způsobu konstrukce reprezentativního vzorku 

ohrozit relevanci průzkumu, 

- uvede přehled plánovaného počtu sesbíraných dotazníků podle úrovní okres/powiat, NUTS 3 a 

Česko/Polsko za jednotlivé kategorie: 

1. Nestátní neziskové organizace, sdružení nebo spolky;  

2. Samospráva:  

2.1. Hospodářské a profesní komory, svazy a sdružení,  

2.2. Organizace zřizované a zakládané orgány veřejné správy,  

2.3. Orgány veřejné správy, jejich svazky a sdružení;  

3. Obyvatelé společného regionu:  

3.1. 20 – 29 let,  

3.2. 30 – 39 let,  

3.3. 40 – 49 let,  

3.4. 50 – 59 let,  

3.5. 60 – 69 let,  

3.6. 70 let a více;  

4. Návštěvníci regionu,  

- uvede harmonogram plánovaných prací na dílčí plnění 1. 

2) Data z dotazníků 

Dodavatel dodá zadavateli úplná strojově čitelná anonymizovaná data (ve formátu .xls, nebo .xlsx) z 

vyplněných dotazníků, posbíraných v rámci dotazníkového šetření. K datům z každého dotazníku musí být 

dále uvedeno: 

- datum vyplnění dotazníku,  

- místní příslušnost dotazované osoby nebo subjektu (obec, okres/powiat), 

- příslušnost ke kategorii;
17

  

3) Závěrečná zpráva 

Dodavatel po provedení průzkumu a vyhodnocení dat vyhotoví a předloží ke schválení zadavateli 

závěrečnou zprávu o dvou částech:   

3.1) Vyhodnocení stavu výsledkových indikátorů PO4 ke konci roku 2016 

                                                      
17

 Týká se pouze dotazníků pro Samosprávy (kategorie: Hospodářské a profesní komory, svazy a sdružení; Organizace 

zřizované a zakládané orgány veřejné správy; Orgány veřejné správy, jejich svazky a sdružení;) a pro Obyvatele 

společného regionu (kategorie: 20 – 29 let; 30 – 39 let; 40 – 49 let; 50 – 59 let; 60 – 69 let; 70 let a více;) 



 

 

 

37 

 

Dodavatel zpracuje vyhodnocení stavu výsledkových indikátorů PO4 ke konci roku 2016 podle postupu 

stanoveného touto zadávací dokumentací a do závěrečné zprávy uvede:  

(na škále 0-10) zjištěný stav výsledkového indikátoru Úroveň spolupráce institucí na česko-polském 

pohraničí a Vnímání vzájemného soužití a spolupráce komunit v příhraničním regionu  

- tabulku č. 5 jako popis metody výpočtu  

- doplněné tabulky č. 6 a 7 jako popis dílčích výpočetních kroků.  

- popis konstrukce reprezentativního vzorku průzkumu  

- popis zkreslení, která mohla při použití vybraného způsobu konstrukce reprezentativního vzorku 

ohrozit relevanci průzkumu.  

- přehled počtu skutečně sesbíraných dotazníků podle úrovní okres/powiat, NUTS 3 a Česko/Polsko 

za jednotlivé kategorie: 

1. Nestátní neziskové organizace, sdružení nebo spolky;  

2. Samospráva:  

2.1. Hospodářské a profesní komory, svazy a sdružení,  

2.2. Organizace zřizované a zakládané orgány veřejné správy,  

2.3. Orgány veřejné správy, jejich svazky a sdružení;  

3. Obyvatelé společného regionu:  

3.1. 20 – 29 let,  

3.2. 30 – 39 let,  

3.3. 40 – 49 let,  

3.4. 50 – 59 let,  

3.5. 60 – 69 let,  

3.6. 70 let a více;  

4. Návštěvníci regionu.  

3.2) Analýzu specifik příhraničního pásu v rámci programového území  

Pro každou otázku ze všech dotazníků požadujeme porovnání získaných odpovědí v příhraničním
18

 vs. 

vnějším
19

 pásu programového území dle jednotlivých variant odpovědí na otázku. Struktura výstupu bude 

následující: 

                                                      
18

 Příhraniční pás území: ČR - okres Liberec, okres Jablonec nad Nisou, okres Semily, okres Trutnov, okres 

Náchod, okres Rychnov nad Kněžnou, okres Ústí nad Orlicí, okres Šumperk, okres Jeseník, okres Bruntál, 

okres Opava, okres Karviná, okres Frýdek-Místek; PL - powiat zgorzelecki, powiat lubański, powiat lwówecki, 

Jelenia Góra, powiat jeleniogórski, powiat kamiennogórski, powiat walbrzyski, powiat kłodzki, powiat 

zabkowicki, powiat nyski, powiat prudnicki, powiat głubczycki, powiat raciborski, powiat wodzisławski, 

Jastrzębie-Zdrój, powiat cieszyński. 



 

 

 

38 

 

Tabulka 8: Vzor výstupu analýzy specifik příhraničního pásu v rámci programového území 

Otázka č. X 

ČR 

příhraniční 

pás 

ČR 

vnější 

pás 

PL 

příhraniční 

pás 

PL 

vnější 

pás 

ČR 

celkem 

PL 

celkem 

za 

celé 

území 

Možnost odpovědi 1 X % X % X % X % X % X % X % 

Možnost odpovědi 2 X % X % X % X % X % X % X % 

… … … … … … … … 

Možnost odpovědi X X % X % X % X % X % X % X % 

 

U významnějších disproporcí
20

 v těchto porovnáních uvede dodavatel kvalitativní zhodnocení, včetně 

vysvětlení možných příčin, postavené na základě doložitelných faktů.  

Závěrečná zpráva musí dále obsahovat povinnou publicitu programu v souladu s ustanoveními Příručky pro 

příjemce.
21

  

 

4) Manažerské shrnutí 

Manažerské shrnutí bude předloženo zadavateli ke schválení současně se závěrečnou zprávou. Bude 

zpracováno kromě českého a polského také v anglickém jazyce. Nejzajímavější závěry dotazníkového 

šetření budou zpracovány formou infografiky. Data, vybraná pro prezentaci formou infografiky budou předem 

konzultována a odsouhlasena zadavatelem. Mimo zjištěné závěry musí shrnutí obsahovat také stručný popis 

použitých metod sběru dat. Manažerské shrnutí bude zpracováno v rozsahu max. 4 normostran.  

Přílohou manažerského shrnutí bude: 

1) výše zmíněná infografika ve vektorovém i bitmapovém grafickém formátu.  

2) klíčová doporučení (max. 1 normostrana) vedoucího týmu dodavatele, vyplývající z provedené analýzy. 

Nejvýznamnější zjištění a související doporučení by měla být zobrazena v přehledné tabulce, pro jejich 

snazší využití v rámci implementační struktury programu. Hlavní závěry a doporučení dodavatel vloží do 

ISKP14+. 

 

Manažerské shrnutí musí obsahovat povinnou publicitu programu v souladu s ustanoveními Příručky pro 

příjemce.  

 

 

                                                                                                                                                                                
19

 Vnější pás území: ČR – okres Česká Lípa, okres Jičín, okres Hradec Králové, okres Pardubice, okres 

Chrudim, okres Svitavy, okres Olomouc, okres Prostějov, okres Přerov, okres Ostrava-město, okres Nový 

Jičín; PL- powiat bolesławiecki, powiat złotoryjski, powiat jaworski, powiat świdnicki, powiat dzierźoniowski, 

powiat strzeliński, powiat brzeski, powiat namyslowski, powiat kluczborski, powiat opolski, Opole, powiat 

oleski, powiat strzelecki, powiat krapkowicki, powiat kędzierzyńsko-kozielski, powiat rybnicki, Rybnik, Żory, 

powiat pszczyński, powiat bielski, Bielsko-Biała, powiat żywiecki. 
20

 Významnější disproporcí je typicky ta, kde se srovnávané údaje liší o 10 a více procent.  
21

 Ke stažení na stránkách programu - www.cz-pl.eu. 

http://www.cz-pl.eu/


 

 

 

39 

 

HARMONOGRAM DÍLČÍHO PLNĚNÍ 1 

Vstupní zpráva - do 15 kalendářních dní od podpisu Smlouvy předá dodavatel zadavateli elektronicky návrh 

Vstupní zprávy. 

Data z dotazníků - do 31. 3. 2017 předá dodavatel zadavateli elektronicky návrh Data z dotazníků. 

Závěrečná zpráva - do 28. 2. 2017 předá dodavatel zadavateli elektronicky návrh Závěrečné zprávy.  

Manažerské shrnutí - do 28. 2. 2017 předá dodavatel zadavateli elektronicky návrh Manažerského shrnutí 

 

Každý z těchto výstupů bude převzat na základě následující akceptační procedury: 

- ve lhůtě 14 kalendářních dnů ode dne obdržení dokumentu zadavatel uplatní své připomínky k jejich 

obsahu nebo struktuře  

- do 14 kalendářních dnů ode dne obdržení připomínek zadavatele dodavatel připomínky vypořádá a 

pošle pro finální revizi zadavateli 

- zadavatel ve lhůtě 5 kalendářních dnů ověří vypořádání připomínek, a buď předložená data schválí, 

nebo vrátí k dopracování 

- v případě vrácení k dopracování dodavatel vypořádá připomínky zadavatele ve lhůtě 5 kalendářních 

dnů a předá zadavateli pro revizi, následně se opakuje předcházející bod, dokud nebudou všechny 

připomínky zadavatele dodavatelem vypořádány.  



 

 

 

40 

 

DÍLČÍ PLNĚNÍ 2: OVĚŘENÍ ZMĚN ROZVOJOVÝCH POTŘEB PROGRAMU (REALIZACE 2016 – 2017) 

Cíle evaluace 

Hlavním cílem evaluace je:   

 zhodnotit vývoj makroekonomické situace v programovém území 

 zhodnotit rozvojové potřeby programového území na základě kvalitativního výzkumu 

 posoudit relevanci priorit a cílů programu vzhledem k zjištěnému vývoji a potřebám programového 

území 

 formulovat případné návrhy opatření vedoucí k lepšímu zacílení programu  

Předmět dílčího plnění 2 – zdůvodnění a aktivity 

Předmětem dílčího plnění 2 této zakázky je evaluace rozvojových potřeb v programovém území na základě 

makroekonomických ukazatelů v kombinaci s terénním průzkumem s cílem zjistit, zda jsou zaměření 

programu a jeho specifické cíle stále relevantní vzhledem k aktuálním potřebám programového území. 

Závěrečné výstupy evaluace budou zároveň sloužit jako podkladový materiál pro přípravu Zprávy o pokroku 

při provádění dohody o partnerství ČR v roce 2017. 

Evaluace zahrnuje následující aktivity:  

- Příprava metod výzkumu a sepsání Vstupní zprávy, obsahující rozpracování evaluačních otázek a 

popis postupu, vedoucího k jejich zodpovězení. 

- Sběr, analýza a interpretace dat v programovém území. 

- Průběžná konzultace výsledků a postupu prací evaluace se zadavatelem a zapracování jeho 

připomínek, a to zejména k obsahu Vstupní zprávy a k obsahu Závěrečné zprávy.  

- Komunikace
22

 dodavatele se zadavatelem, která bude po dobu plnění zakázky probíhat: 

a. Písemně (e-mailově): hlášení dodavatele o provedených pracích přinejmenším jedenkrát za 

dva týdny. 

b. Osobně: na vyžádání dodavatele nebo zadavatele. 

- Předání Závěrečné zprávy a Manažerského shrnutí, shrnující výsledky evaluace, stručný popis 

použitých metod a sběru dat, včetně vypořádání předchozích připomínek zadavatele. 

- Případná součinnost s dodavateli evaluací Dohody o partnerství ČR pro období 2014-2020 ve 

věcech souvisejících s dílčím plněním 2 této zakázky. 

Evaluační otázky 

Dodavatel ve vstupní zprávě navrhne postup (metodu) evaluace, která odpoví na tyto evaluační otázky: 

1) Jaké jsou hlavní společné problémy
23

 programového území, které lze řešit prostřednictvím finanční 

intervence Evropského fondu pro regionální rozvoj? 

a. Jakým způsobem lze pomocí finanční intervence tyto problémy řešit?
24

  

2) Které zjištěné hlavní problémy programového území nastavená intervenční logika programu řeší? 

                                                      
22

 V českém jazyce. 
23

 Dodavatel zjistí a seřadí deset nejpalčivějších společných problémů programového území z hlediska závažnosti. 
24

 Bez ohledu na to zda, příp. jakým způsobem tyto problémy řeší aktuálně platná intervenční logika programu. 



 

 

 

41 

 

a. Řeší je program správným způsobem?  

3) Jaké jsou hlavní společné příležitosti
25

 programového území, které lze rozvíjet prostřednictvím 

finanční intervence Evropského fondu pro regionální rozvoj? 

a. Jakým způsobem lze pomocí finanční intervence tyto příležitosti rozvíjet? 

4)  Které zjištěné hlavní příležitosti programového území nastavená intervenční logika programu 

rozvíjí? 

a. Rozvíjí je program správným způsobem? 

5) Jsou v souladu se závěry otázek 1-4 nastavené specifické cíle programu relevantní a platné? 

6) Jsou nastavené synergické a komplementární vazby na jiné nástroje financování stále platné?
26

   

a. Pokud ne, jaké synergické a komplementární vazby by měl program nastavit?  

 

Výstupy 

Veškeré výstupy dílčího plnění 2 budou předkládány v českém a polském jazyce. Manažerské shrnutí bude 

kromě těchto jazyků dodáno také v anglickém jazyce. Veškeré výstupy budou dodány výhradně elektronicky 

na emailovou adresu kontaktní osoby zadavatele. 

1) Vstupní zpráva 

Dodavatel před začátkem výzkumu vyhotoví a předloží ke schválení zadavateli vstupní zprávu. V této zprávě 

dodavatel: 

- popíše zvolený způsob zodpovězení jednotlivých evaluačních otázek; 

- popíše způsob (metodu) sběru dat pro potřeby evaluace (včetně specifikace rozsahu, času a místa); 

- uvede harmonogram plánovaných prací na dílčím plnění 2; 

- uvede organizaci práce realizačního týmu v průběhu dílčího plnění 2 zakázky. 

Rozsah: maximálně 10 normostran (pokud se dodavatel se Zadavatelem nedohodne jinak). 

Formát: .doc (případně .docx) a .pdf. 

Jazyk: český a polský. 

2) Závěrečná zpráva 

Dodavatel na základě získaných poznatků vytvoří a předloží zadavateli ke schválení Závěrečnou zprávu. 

V této zprávě dodavatel:  

- uvede odpovědi na stanovené evaluační otázky na základě realizovaného evaluačního výzkumu; 

- uvede postup, jakým k uvedeným odpovědím na evaluační otázky došel, včetně informace o 

použitých datech; 

                                                      
25

 Dodavatel zjistí a seřadí pět největších společných rozvojových příležitostí programového území. 
26

 Synergickou/komplementární vazbu představuje vztah mezi aktivitami v programech, které jsou vůči sobě v přímé 

funkční interakci a navzájem se posilují ve svých účincích a dopadech. Synergické vazby mohou vznikat uvnitř programů 

ESI fondů, mezi programy ESI fondů, mezi programy ESI fondů a EU politikami a mezi programy ESI fondů a národními 

programy. Popis synergických a komplementárních vazeb programu nalezne dodavatel v programovém dokumentu 

(konkrétně v příloze č.5), který je dostupný na www.cz-pl.eu.   

http://www.cz-pl.eu/


 

 

 

42 

 

- na základě ověření změn rozvojových potřeb programu uvede strukturované závěry a doporučení, 

ohledně lepšího zacílení a případné úpravy programu ve zbytků probíhajícího nebo v následujícím 

programovém období, které jasně argumentačně podloží. 

Rozsah: maximálně 30 normostran (pokud se dodavatel se Zadavatelem nedohodne jinak) 

Formát: .doc (případně .docx) a .pdf. 

Jazyk: český a polský.  

Odsouhlasené hlavní závěry a doporučení evaluace dodavatel vyplní do IS KP14+ Na žádost zadavatele 

provede dodavatel prezentaci Závěrečné zprávy na Monitorovacím výboru programu, případně na dalších 

jednáních. 

Závěrečná zpráva musí dále obsahovat povinnou publicitu programu v souladu s ustanoveními Příručky pro 

příjemce.
27

  

3) Manažerské shrnutí 

Manažerské shrnutí hlavních zjištění evaluačního výzkumu bude předloženo zadavateli ke schválení 

současně se závěrečnou zprávou. Bude zpracováno kromě českého a polského také v anglickém jazyce. 

Nejzajímavější závěry evaluace budou zpracovány formou infografiky. Data, vybraná pro prezentaci formou 

infografiky budou předem konzultována a odsouhlasena zadavatelem. Mimo zjištěné závěry musí shrnutí 

obsahovat také stručný popis použitých metod sběru dat. Manažerské shrnutí bude zpracováno v rozsahu 

max. 4 normostran.  

Rozsah: maximálně 4 normostrany. 

Formát: .doc (případně .docx) a .pdf; infografika v příloze také ve vektorovém a bitmapovém formátu.  

Jazyk: český, polský a anglický. 

Manažerské shrnutí musí obsahovat povinnou publicitu programu v souladu s ustanoveními Příručky pro 

příjemce.  

4) Data 

Dodavatel dodá zadavateli úplná anonymizovaná data
28

 ze všech výzkumných metod, využitých v průběhu 

evaluace (např. dotazníky, data z případových studií, zvukové anonymizované záznamy z rozhovorů, apod.). 

Formát: .xls nebo .xlsx, případně zvukový formát mp3 

Jazyk: český. 

Výstupy hodnocení musí být maximálně jasné, přehledné a formulačně úsporné, aby byly adresátům 

hodnocení srozumitelné. Ve výstupech budou uváděny podstatné informace. Zjištění, závěry a doporučení 

musí být vždy podložené a ve zprávách musí být jednoznačně uvedeno, z čeho zjištění a závěry vyplývají 

(standardní uvedení pramenů). Doporučení musí mít vazbu na zjištění a závěry. Pokud nebude možné 

vyvodit jednoznačné a doložené závěry, dodavatel vždy ve výstupech uvede zdůvodnění. Doporučení musí 

být formulována tak, aby bylo možné jejich promítnutí do nastavení a fungování programu, tzn., musí být 

jasně určeno, kterých částí programu se doporučení týká, musí být zformulovány konkrétní návrhy na úpravy 

příslušných částí programu, případně postupů (metodik) zadavatele, vedoucí ke kvalitnějšímu programu. 

                                                      
27

 Ke stažení na stránkách programu - www.cz-pl.eu. 
28

 Strojově čitelná je-li to vzhledem k povaze dat možné, ideálně ve formátu .xls, nebo .xlsx. 

http://www.cz-pl.eu/


 

 

 

43 

 

Každé doporučení bude ve zprávách označeno unikátním kódem a v jeho úvodu bude dle potřeby krátké 

shrnutí (max. 1-2 věty) kontextu, kterého se doporučení bezprostředně týká. Nebudou uváděna 

nedostatečně podložená či nerealizovatelná doporučení. Hlavní závěry a doporučení dodavatel vloží do 

ISKP14+. 

Za správnost překladů odpovídá dodavatel. Za kvalitu obsahu výstupů odpovídá vedoucí týmu dodavatele, 

jehož jméno bude ve zprávě uvedeno. Vedoucí realizačního týmu stvrdí svým podpisem na konci 

odsouhlasených verzí Závěrečné zprávy a Manažerského shrnutí (pouze ve verzích .pdf) správnost obsahu 

výstupů. 

HARMONOGRAM DÍLČÍHO PLNĚNÍ 2 

Vstupní zpráva - do 30 kalendářních dní od podpisu Smlouvy předá dodavatel zadavateli elektronicky návrh 

Vstupní zprávy. 

Závěrečná zpráva - do 24. 2. 2017 předá dodavatel zadavateli elektronicky návrh Závěrečné zprávy.  

Manažerské shrnutí - do 24. 2. 2017 předá dodavatel zadavateli elektronicky návrh Manažerského shrnutí.  

Data -  do 31. 3. 2017 předá dodavatel zadavateli elektronicky návrh dat.  

Každý z těchto výstupů bude převzat na základě následující akceptační procedury: 

- ve lhůtě 14 kalendářních dnů ode dne obdržení dokumentu zadavatel uplatní své připomínky k jejich 

obsahu nebo struktuře  

- do 14 kalendářních dnů ode dne obdržení připomínek zadavatele dodavatel připomínky vypořádá a 

pošle pro finální revizi zadavateli 

- zadavatel ve lhůtě 5 kalendářních dnů ověří vypořádání připomínek, a buď předložená data schválí, 

nebo vrátí k dopracování 

- v případě vrácení k dopracování dodavatel vypořádá připomínky zadavatele ve lhůtě 5 kalendářních 

dnů a předá zadavateli pro revizi, následně se opakuje předcházející bod, dokud nebudou všechny 

připomínky zadavatele dodavatelem vypořádány.  

Data k dispozici 

Přehledové sestavy o počtu předložených žádostí do jednotlivých prioritních os programu poskytne 

zadavatel dodavateli v realizační fázi veřejné zakázky na základě žádosti dodavatele. 



 

 

 

44 

 

 

DÍLČÍ PLNĚNÍ 3: HODNOCENÍ PLNĚNÍ PRIORIT A SPECIFICKÝCH CÍLŮ PROGRAMU 

(REALIZACE 2016 – 2019) 

Cíle evaluace 

Hlavním cílem evaluace je: 

• kvalitativně a kvantitativně vyhodnotit do jaké míry jsou naplňovány cíle programu; 

• identifikovat pozitivní a negativní faktory ovlivňující naplňování těchto cílů;  

• formulovat návrhy opatření vedoucí k odstranění těchto negativních faktorů; Předmět dílčího 

plnění 3 – zdůvodnění a aktivity 

Předmětem dílčího plnění 3 této zakázky je komplexní souhrnná evaluace efektů programu Interreg V-A 

Česká republika – Polsko. Evaluace bude prováděna na základě článků 54 - 57 nařízení Evropského 

parlamentu a Rady EU č. 1303/2013. Jejím účelem je zejména identifikovat bezprostřední socioekonomické 

efekty intervencí programu na stav programového území v souvislosti s naplňováním specifických cílů 

programu. Průběžné a závěrečné výstupy evaluace budou zároveň sloužit jako podkladový materiál pro 

přípravu Zprávy o pokroku při provádění dohody o partnerství ČR v letech 2017 a 2019. 

Evaluace zahrnuje následující aktivity:  

- Příprava metod výzkumu a sepsání Vstupní zprávy, obsahující rozpracování evaluačních otázek a 

popis postupu, vedoucího k jejich zodpovězení.  

- Sběr, analýza a interpretace dat v programovém území pro potřeby kontrafaktuální dopadové 

evaluace, teorií vedené evaluace a případových studií.  

- Průběžná konzultace výsledků a postupu prací evaluace se zadavatelem a zapracování jeho 

připomínek, a to zejména k obsahu Vstupní zprávy, k obsahu Průběžné zprávy a k obsahu 

Závěrečné zprávy.  

- Komunikace
29

 dodavatele se zadavatelem, která bude po dobu plnění zakázky probíhat: 

o Písemně (e-mailově): hlášení dodavatele o provedených pracích přinejmenším jedenkrát za 

dva týdny; 

o Osobně: na vyžádání dodavatele nebo zadavatele.  

- Předání Závěrečné zprávy a Manažerského shrnutí, shrnující výsledky evaluace, včetně vypořádání 

předchozích připomínek zadavatele.  

- Případná součinnost s dodavateli evaluací Dohody o partnerství ČR pro období 2014-2020 ve 

věcech souvisejících s dílčím plněním 3 této zakázky.   

Evaluace efektů programu bude provedena prostřednictvím zodpovězení předem následujících stanovených 

evaluačních otázek. Pokud dodavatel identifikuje další relevantní evaluační otázky vzhledem k cílům 

evaluace, mohou být po dohodě se zadavatelem také zařazeny do výzkumu. Rozšíření výzkumu o tyto 

dodatečné evaluační otázky však nesmí zvýšit celkovou nabídkovou cenu.  Evaluační otázky 

Dodavatel ve vstupní zprávě navrhne postup (metodu) evaluace, která odpoví na tyto evaluační otázky (1-8): 

                                                      
29

 V českém jazyce. 



 

 

 

45 

 

Prioritní osa 1: Společné řízení rizik 

Specifický cíl: Zvýšení přeshraniční akceschopnosti při řešení mimořádných událostí a krizových situací 

Evaluační otázky:  

1. Zvýšila se přeshraniční akceschopnost při řešení mimořádných událostí a krizových situací vlivem 

programu Interreg V-A Česká republika – Polsko?  

a. Pokud ano, o kolik? 

b. Pokud ano, jakým způsobem? 

c. Pokud ano, díky čemu?  

d. Pokud ano, je přínos dlouhodobě udržitelný? 

e. Pokud ano, je přínos adekvátní vynaloženým prostředkům? 

f. Pokud ne, proč? 

g. Pokud ne, jak upravit intervenční logiku a/nebo fungování prioritní osy 1 programu?  

Ad 1. Zvýšila se přeshraniční akceschopnost při řešení mimořádných událostí a krizových situací vlivem 

programu Interreg V-A Česká republika – Polsko?  

Dodavatel zjistí, zda dochází vlivem intervencí programu k plnění specifického cíle: „Zvýšení přeshraniční 

akceschopnosti při řešení mimořádných událostí a krizových situací.“ Využije k tomu kontrafaktuální 

dopadovou evaluaci, pomocí které identifikuje tzv. attribution, tedy čistý efekt programu, který by bez jeho 

působení v programovém území nenastal. Jelikož jsou intervence programu v prioritní ose 1 poměrně 

heterogenní, může být obtížné konstruovat validní kontrolní skupinu pro celé programové území, jež je 

předmětem zkoumání. V takovém případě dodavatel aplikuje kontrafaktuální metody na některý z dílčích 

aspektů intervence, například formou případové studie vybraných projektů, a to tak, že se pokusí o co 

největší externí validitu
30

 výzkumu. Dodavatel pro výzkum využije metody uvedené v EVALSED: The 

resource for the evaluation of Socio-Economic Development - Evaluation guide.
31

  

Ad 1a  Pokud ano, o kolik? 

Dodavatel zjistí, jak velký čistý přínos intervencí programu lze v programovém území pro daný specifický cíl 

pozorovat.  

Ad 1b  Pokud ano, jakým způsobem? 

Dodavatel zjistí, jaké jsou charakteristiky přínosu intervencí programu pro zvýšení přeshraniční 

akceschopnosti při řešení mimořádných událostí a krizových situací. Například, o jakou formu zlepšení se 

jedná, zda lze přínos pozorovat na celém programovém území, nebo jen lokálně, nebo zda je přínos 

obdobný na obou stranách hranice. Pro tento typ zkoumání je vhodné využít metod teorií vedených 

dopadových evaluací.  

Ad 1c  Pokud ano, díky čemu? 

Dodavatel zjistí, jaký druh projektových aktivit přínosy programu pro daný specifický cíl především způsobil a 

o jaký typ projektových příjemců se jednalo. Pro tento typ zkoumání je vhodné využít metod teorií vedených 

dopadových evaluací. 

Ad 1d  Pokud ano, je to přínos dlouhodobě udržitelný? 

                                                      
30

 Tak aby bylo možné výsledky v co nejvyšší míře zobecnit pro celé programové území.   
31

 Dostupné z:  http://ec.europa.eu/regional_policy/sources/docgener/evaluation/guide/evaluation_sourcebook.pdf  

http://ec.europa.eu/regional_policy/sources/docgener/evaluation/guide/evaluation_sourcebook.pdf


 

 

 

46 

 

Dodavatel analyzuje, do jaké míry je identifikovaný přínos programu pro daný specifický cíl udržitelný a 

případně navrhne opatření pro jeho udržení, či další rozvoj.  

Ad 1e  Pokud ano, je přínos adekvátní vynaloženým prostředkům? 

Dodavatel analyzuje, zda je identifikovaný přínos adekvátní vynaloženým prostředkům. 

Ad 1f  Pokud ne, proč? 

Dodavatel analyzuje, z jakých důvodů se nepodařilo realizovaným intervencím naplnit cíl: „Zvýšení 

přeshraniční akceschopnosti při řešení mimořádných událostí a krizových situací.“. Pro tento typ zkoumání je 

vhodné využít metod teorií vedených dopadových evaluací. 

Ad 1g  Pokud ne, jak upravit intervenční logiku a/nebo fungování prioritní osy 1 programu? 

Dodavatel na základě zjištěných příčin neúspěchu navrhne programu opatření vedoucí k účinnějšímu 

zvýšení přeshraniční akceschopnosti při řešení mimořádných událostí a krizových situací. Pro tento typ 

zkoumání je vhodné využít metod teorií vedených dopadových evaluací. 

Prioritní osa 2: Rozvoj potenciálu přírodních a kulturních zdrojů pro podporu zaměstnanosti 

Specifický cíl: Zvýšení návštěvnosti regionu prostřednictvím vyššího využití potenciálu přírodních a 

kulturních zdrojů 

Evaluační otázky:  

2. Zvýšila se návštěvnost regionu prostřednictvím vyššího využití potenciálu přírodních a kulturních zdrojů 

vlivem programu Interreg V-A Česká republika – Polsko?  

a. Pokud ano, o kolik? 

b. Pokud ano, jakým způsobem? 

c. Pokud ano, díky čemu?  

d. Pokud ano, je přínos dlouhodobě udržitelný? 

e. Pokud ano, je přínos adekvátní vynaloženým prostředkům? 

f. Pokud ano, jaký přínos má činnost Fondu mikroprojektů? 

g. Pokud ne, proč? 

h. Pokud ne, jak upravit intervenční logiku a/nebo fungování prioritní osy 2 programu?  

Ad 2. Zvýšila se návštěvnost regionu prostřednictvím vyššího využití potenciálu přírodních a kulturních 

zdrojů vlivem programu Interreg V-A Česká republika – Polsko? 

Dodavatel zjistí, zda dochází vlivem intervencí programu k plnění specifického cíle: „Zvýšení návštěvnosti 

regionu prostřednictvím vyššího využití potenciálu přírodních a kulturních zdrojů“ Využije k tomu 

kontrafaktuální dopadovou evaluaci, pomocí které identifikuje tzv. attribution, tedy čistý efekt programu, který 

by bez jeho působení v programovém území nenastal. Jelikož jsou intervence programu v prioritní ose 2 

poměrně heterogenní, může být obtížné konstruovat validní kontrolní skupinu pro celé programové území, 

jež je předmětem zkoumání. V takovém případě dodavatel aplikuje kontrafaktuální metody na některý 

z dílčích aspektů intervence, například formou případové studie vybraných projektů, a to tak, že se pokusí o 



 

 

 

47 

 

co největší externí validitu
32

 výzkumu. Dodavatel pro výzkum využije metody uvedené v EVALSED: The 

resource for the evaluation of Socio-Economic Development - Evaluation guide.
33

  

Ad 2a  Pokud ano, o kolik? 

Dodavatel zjistí, jak velký čistý přínos intervencí programu lze v programovém území pro daný specifický cíl 

pozorovat.  

Ad 2b  Pokud ano, jakým způsobem? 

Dodavatel zjistí, jaké jsou charakteristiky přínosu intervencí programu pro zvýšení návštěvnost regionu 

prostřednictvím vyššího využití potenciálu přírodních a kulturních zdrojů. Například, o jaký typ návštěvnosti 

se jedná, zda lze přínos pozorovat na celém programovém území, nebo jen lokálně, nebo zda je přínos 

obdobný na obou stranách hranice.  Pro tento typ zkoumání je vhodné využít metod teorií vedených 

dopadových evaluací.  

Ad 2c  Pokud ano, díky čemu? 

Dodavatel zjistí, jaký druh projektových aktivit přínosy programu pro daný specifický cíl především způsobil a 

o jaký typ projektových příjemců se jednalo. Pro tento typ zkoumání je vhodné využít metod teorií vedených 

dopadových evaluací. 

Ad 2d  Pokud ano, je to přínos dlouhodobě udržitelný? 

Dodavatel analyzuje, do jaké míry je identifikovaný přínos programu pro daný specifický cíl udržitelný a 

případně navrhne opatření pro jeho udržení, či další rozvoj.  

Ad 2e  Pokud ano, je přínos adekvátní vynaloženým prostředkům? 

Dodavatel analyzuje, zda je identifikovaný přínos adekvátní vynaloženým prostředkům. 

Ad 2f  Pokud ano, jaký přínos má činnost Fondu mikroprojektů? 

Dodavatel analyzuje, jaká část přínosu programu pro daný specifický cíl přímo souvisí s činností Fondu 

mikroprojektů, spravovaného šesti euroregiony prostřednictvím zastřešujících projektů.   

Ad 2g  Pokud ne, proč? 

Dodavatel analyzuje, z jakých důvodů se nepodařilo realizovaným intervencím naplnit cíl: „Zvýšení 

přeshraniční akceschopnosti při řešení mimořádných událostí a krizových situací.“. Pro tento typ zkoumání je 

vhodné využít metod teorií vedených dopadových evaluací. 

Ad 2h  Pokud ne, jak upravit intervenční logiku a/nebo fungování prioritní osy 2 programu? 

Dodavatel na základě zjištěných příčin neúspěchu navrhne programu opatření vedoucí k účinnějšímu 

zvýšení návštěvnosti regionu prostřednictvím vyššího využití potenciálu přírodních a kulturních zdrojů. Pro 

tento typ zkoumání je vhodné využít metod teorií vedených dopadových evaluací. 

 

Prioritní osa 3: Vzdělání a kvalifikace 

Specifický cíl: Zlepšení úrovně zaměstnanosti absolventů 

                                                      
32

 Tak aby bylo možné výsledky v co nejvyšší míře zobecnit pro celé programové území.   
33

 Dostupné z:  http://ec.europa.eu/regional_policy/sources/docgener/evaluation/guide/evaluation_sourcebook.pdf 



 

 

 

48 

 

Evaluační otázky:  

3. Zlepšila se úroveň zaměstnanosti absolventů vlivem programu Interreg V-A Česká republika – Polsko?  

a. Pokud ano, o kolik? 

b. Pokud ano, jakým způsobem? 

c. Pokud ano, díky čemu?  

d. Pokud ano, je přínos dlouhodobě udržitelný? 

e. Pokud ano, je přínos adekvátní vynaloženým prostředkům? 

f. Pokud ano, jaký přínos má činnost Fondu mikroprojektů? 

g. Pokud ne, proč? 

h. Pokud ne, jak upravit intervenční logiku a/nebo fungování prioritní osy 3 programu?  

Ad 3. Zlepšila se úroveň zaměstnanosti absolventů vlivem programu Interreg V-A Česká republika – Polsko? 

Dodavatel zjistí, zda dochází vlivem intervencí programu k plnění specifického cíle: „Zlepšení úrovně 

zaměstnanosti absolventů“ Využije k tomu kontrafaktuální dopadovou evaluaci, pomocí které identifikuje tzv. 

attribution, tedy čistý efekt programu, který by bez jeho působení v programovém území nenastal. Jelikož 

jsou intervence programu v prioritní ose 3 poměrně heterogenní, může být obtížné konstruovat validní 

kontrolní skupinu pro celé programové území, jež je předmětem zkoumání. V takovém případě dodavatel 

aplikuje kontrafaktuální metody na některý z dílčích aspektů intervence, například formou případové studie 

vybraných projektů, a to tak, že se pokusí o co největší externí validitu
34

 výzkumu. Dodavatel pro výzkum 

využije metody uvedené v EVALSED: The resource for the evaluation of Socio-Economic Development - 

Evaluation guide.
35

  

Ad 3a  Pokud ano, o kolik? 

Dodavatel zjistí, jak velký čistý přínos intervencí programu lze v programovém území pro daný specifický cíl 

pozorovat.  

Ad 3b  Pokud ano, jakým způsobem? 

Dodavatel zjistí, jaké jsou charakteristiky přínosu intervencí programu pro zlepšení úrovně zaměstnanosti 

absolventů. Například, o jaký typ pracovního úvazku se jedná, zda lze přínos pozorovat na celém 

programovém území, nebo jen lokálně, nebo zda je přínos obdobný na obou stranách hranice.  Pro tento typ 

zkoumání je vhodné využít metod teorií vedených dopadových evaluací.  

Ad 3c  Pokud ano, díky čemu? 

Dodavatel zjistí, jaký druh projektových aktivit přínosy programu pro daný specifický cíl především způsobil a 

o jaký typ projektových příjemců se jednalo. Pro tento typ zkoumání je vhodné využít metod teorií vedených 

dopadových evaluací. 

Ad 3d  Pokud ano, je to přínos dlouhodobě udržitelný? 

Dodavatel analyzuje, do jaké míry je identifikovaný přínos programu pro daný specifický cíl udržitelný a 

případně navrhne opatření pro jeho udržení, či další rozvoj.  

Ad 3e  Pokud ano, je přínos adekvátní vynaloženým prostředkům? 

                                                      
34

 Tak aby bylo možné výsledky v co nejvyšší míře zobecnit pro celé programové území.   
35

 Dostupné z:  http://ec.europa.eu/regional_policy/sources/docgener/evaluation/guide/evaluation_sourcebook.pdf  

http://ec.europa.eu/regional_policy/sources/docgener/evaluation/guide/evaluation_sourcebook.pdf


 

 

 

49 

 

Dodavatel analyzuje, zda je identifikovaný přínos adekvátní vynaloženým prostředkům. 

Ad 3f  Pokud ano, jaký přínos má činnost Fondu mikroprojektů? 

Dodavatel analyzuje, jaká část přínosu programu pro daný specifický cíl přímo souvisí s činností Fondu 

mikroprojektů, spravovaného dvěma euroregiony prostřednictvím zastřešujících projektů.   

Ad 3g  Pokud ne, proč? 

Dodavatel analyzuje, z jakých důvodů se nepodařilo realizovaným intervencím naplnit cíl: „Zlepšení úrovně 

zaměstnanosti absolventů“. Pro tento typ zkoumání je vhodné využít metod teorií vedených dopadových 

evaluací. 

Ad 3h  Pokud ne, jak upravit intervenční logiku a/nebo fungování prioritní osy 3 programu? 

Dodavatel na základě zjištěných příčin neúspěchu navrhne programu opatření vedoucí k účinnějšímu 

zlepšení úrovně zaměstnanosti absolventů. Pro tento typ zkoumání je vhodné využít metod teorií vedených 

dopadových evaluací. 

Prioritní osa 4: Spolupráce institucí a komunit 

Specifický cíl: Zvýšení intenzity spolupráce institucí a komunit v příhraničním regionu 

Evaluační otázky:  

4. Zvýšila se intenzita spolupráce institucí a komunit v příhraničním regionu vlivem programu Interreg V-A 

Česká republika – Polsko?  

a. Pokud ano, o kolik? 

b. Pokud ano, jakým způsobem? 

c. Pokud ano, díky čemu?  

d. Pokud ano, je přínos dlouhodobě udržitelný? 

e. Pokud ano, je přínos adekvátní vynaloženým prostředkům? 

f. Pokud ano, jaký přínos má činnost Fondu mikroprojektů? 

g. Pokud ne, proč? 

h. Pokud ne, jak upravit intervenční logiku a/nebo fungování prioritní osy 4 programu?  

Ad 4. Zvýšila se intenzita spolupráce institucí a komunit v příhraničním regionu vlivem programu Interreg V-A 

Česká republika – Polsko? 

Dodavatel zjistí, zda dochází vlivem intervencí programu k plnění specifického cíle: „Zvýšení intenzity 

spolupráce institucí a komunit v příhraničním regionu“ Využije k tomu kontrafaktuální dopadovou evaluaci, 

pomocí které identifikuje tzv. attribution, tedy čistý efekt programu, který by bez jeho působení 

v programovém území nenastal. Jelikož jsou intervence programu v prioritní ose 4 poměrně heterogenní, 

může být obtížné konstruovat validní kontrolní skupinu pro celé programové území, jež je předmětem 

zkoumání. V takovém případě dodavatel aplikuje kontrafaktuální metody na některý z dílčích aspektů 

intervence, například formou případové studie vybraných projektů, a to tak, že se pokusí o co největší 

externí validitu
36

 výzkumu. Dodavatel pro výzkum využije metody uvedené v EVALSED: The resource for the 

evaluation of Socio-Economic Development - Evaluation guide.
37

  

                                                      
36

 Tak aby bylo možné výsledky v co nejvyšší míře zobecnit pro celé programové území.   
37

 Dostupné z:  http://ec.europa.eu/regional_policy/sources/docgener/evaluation/guide/evaluation_sourcebook.pdf  

http://ec.europa.eu/regional_policy/sources/docgener/evaluation/guide/evaluation_sourcebook.pdf


 

 

 

50 

 

Ad 4a  Pokud ano, o kolik? 

Dodavatel zjistí, jak velký čistý přínos intervencí programu lze v programovém území pro daný specifický cíl 

pozorovat.  

Ad 4b  Pokud ano, jakým způsobem? 

Dodavatel zjistí, jaké jsou charakteristiky přínosu intervencí programu pro zvýšení intenzity spolupráce 

institucí a komunit v příhraničním regionu. Například, o jaký typ spolupráce se jedná, zda lze přínos 

pozorovat na celém programovém území, nebo jen lokálně, nebo zda je přínos obdobný na obou stranách 

hranice.  Pro tento typ zkoumání je vhodné využít metod teorií vedených dopadových evaluací.  

Ad 4c  Pokud ano, díky čemu? 

Dodavatel zjistí, jaký druh projektových aktivit přínosy programu pro daný specifický cíl především způsobil a 

o jaký typ projektových příjemců se jednalo. Pro tento typ zkoumání je vhodné využít metod teorií vedených 

dopadových evaluací. 

Ad 4d  Pokud ano, je to přínos dlouhodobě udržitelný? 

Dodavatel analyzuje, do jaké míry je identifikovaný přínos programu pro daný specifický cíl udržitelný a 

případně navrhne opatření pro jeho udržení, či další rozvoj.  

Ad 4e  Pokud ano, je přínos adekvátní vynaloženým prostředkům? 

Dodavatel analyzuje, zda je identifikovaný přínos adekvátní vynaloženým prostředkům. 

Ad 4f  Pokud ano, jaký přínos má činnost Fondu mikroprojektů? 

Dodavatel analyzuje, jaká část přínosu programu pro daný specifický cíl přímo souvisí s činností Fondu 

mikroprojektů, spravovaného šesti euroregiony prostřednictvím zastřešujících projektů.   

Ad 4g  Pokud ne, proč? 

Dodavatel analyzuje, z jakých důvodů se nepodařilo realizovaným intervencím naplnit cíl: „Zvýšení intenzity 

spolupráce institucí a komunit v příhraničním regionu“. Pro tento typ zkoumání je vhodné využít metod teorií 

vedených dopadových evaluací. 

Ad 4h  Pokud ne, jak upravit intervenční logiku a/nebo fungování prioritní osy 4 programu? 

Dodavatel na základě zjištěných příčin neúspěchu navrhne programu opatření vedoucí k účinnějšímu 

zvýšení intenzity spolupráce institucí a komunit v příhraničním regionu. Pro tento typ zkoumání je vhodné 

využít metod teorií vedených dopadových evaluací. 

Obecné evaluační otázky, platné pro program jako celek: 

5. Jaké dopady realizovaných intervencí v programovém území lze s větším časovým odstupem očekávat?  

Dodavatel na základě zjištěných efektů posoudí jejich charakter a odhadne potenciál ve specifikovaném 

dlouhodobějším časovém horizontu.  

6. Existují nějaké nezamýšlené (pozitivní i negativní) efekty intervencí? 

Dodavatel na základě povahy zjištěných efektů zjistí, zda intervence nepřináší i neočekávané (pozitivní i 

negativní) efekty v programovém území.  



 

 

 

51 

 

7. Přispívají stanovené synergické a komplementární vazby programu k efektivnějšímu dosahování jeho 

cílů? 
38

 

Dodavatel posoudí na základě analýzy popisu synergických a komplementárních vazeb programu, dodaných 

zadavatelem, a v porovnání s provedeným výzkumem efektů, zda stanovené synergické a komplementární 

vazby přispívají k efektivnějšímu dosahování cílů programu.  

7a  Pokud ano, o jaké vazby se jedná, se kterým programem nebo dotačním titulem a v rámci 

kterého z tematických cílů? 

V případě, že dodavatel identifikuje pozitivní příspěvek synergických a komplementárních vazeb 

k efektivnějšímu dosahování cílů programu, uvede, o jaké konkrétní intervence se jedná, o jaký typ 

vazby se jedná, se kterým programem nebo dotačním titulem bylo vazby dosaženo a v rámci které 

tematické oblasti byla vazba navázána.  

8) Jaká je nejčastější (typická) intervence v každé z prioritních os? (z hlediska četnosti výskytu) 

8a. Přispívají tyto typické intervence k plnění cíle dané prioritní osy?  

8b. Pokud ano, za jakých okolností?
39

 

Výstupy 

Veškeré výstupy dílčího plnění 3 budou předkládány v českém a polském jazyce. Manažerské shrnutí bude 

kromě těchto jazyků dodáno také v anglickém jazyce. Veškeré výstupy budou dodány výhradně elektronicky 

na emailovou adresu kontaktní osoby zadavatele. 

1) Vstupní zpráva 

Dodavatel před začátkem výzkumu vyhotoví a předloží ke schválení zadavateli vstupní zprávu. V této zprávě 

dodavatel: 

- popíše zvolený způsob zodpovězení jednotlivých evaluačních otázek včetně podrobného vysvětlení 

plánovaných evaluačních metod; 

- popíše způsob konstrukce reprezentativnosti sbíraných dat a dále popíše (vnitřní i vnější) validitu 

evaluace; 

- popíše, jaká zkreslení mohou při použití vybraného způsobu konstrukce reprezentativního vzorku 

ohrozit relevanci průzkumu; 

- popíše způsob (metodu) sběru dat pro potřeby evaluace (včetně specifikace rozsahu, času a místa); 

- uvede harmonogram plánovaných prací na dílčím plnění 3; 

- uvede organizaci práce realizačního týmu v průběhu dílčího plnění 3. 

Rozsah: maximálně 25 normostran (pokud se dodavatel se Zadavatelem nedohodne jinak). 

                                                      
38 Synergickou/komplementární vazbu představuje vztah mezi aktivitami v programech, které jsou vůči sobě v přímé 

funkční interakci a navzájem se posilují ve svých účincích a dopadech. Synergické vazby mohou vznikat uvnitř programů 

ESI fondů, mezi programy ESI fondů, mezi programy ESI fondů a EU politikami a mezi programy ESI fondů a národními 

programy. Synergické a komplementární vazby programu jsou popsány v příloze 5 programového dokumentu. Dostupné 

z: www.cz-pl.eu/zadatel-programovy-dokument.html 
39

 př. Pokud je typickou intervencí prioritní osy 2 výstavba turistické rozhledny, přispívá k plnění specifického cíle prioritní 

osy 2? Pokud ano, tak jen svou samotnou existencí nebo za splnění některých dalších podmínek a v určitém kontextu, 

např. pokud je na kopci, nebo pokud je blízko hranice, nebo pokud je nedaleko ní restaurační zařízení,…?  



 

 

 

52 

 

Formát: .doc (případně .docx) a .pdf. 

Jazyk: český a polský. 

2) Kvalitativní komentář k výsledkovým ukazatelům prioritních os 1, 2, 3 a 4. 

Dodavatel vytvoří a předloží zadavateli ke schválení dokument s názvem „Kvalitativní komentář 

k výsledkovým ukazatelům prioritních os 1, 2, 3 a 4“. Jedná se o podklad pro vypracování Zprávy o pokroku 

plnění Dohody o Partnerství České republiky za rok 2017. Při přípravě dokumentu zadavatel využije 

zjištěnou hodnotu výsledkového ukazatele prioritní osy 4 programu (viz dílčí plnění 1 této zakázky), od 

zadavatele zároveň v lednu 2017 obdrží průběžné hodnoty zbývajících výsledkových indikátorů a také 

výstupových indikátorů za všechny čtyři prioritní osy. Na základě vlastní analýzy
40

 průběžného stavu 

intervencí v jednotlivých prioritních osách pak dodavatel zpracuje stručný souhrnný dokument, kde uvede 

stav indikátorů každé z prioritních os k přelomu roku 2016/2017 a doprovodí jej kvalitativním komentářem 

pro každou osu. V komentáři dodavatel popíše, jaký pokrok v plnění stanovených cílů dané prioritní osy byl 

dosud učiněn, a jaká je perspektiva tohoto vývoje v nadcházejících dvou letech (do přelomu let 2018/2019) 

vzhledem k probíhajícím a dosud neukončeným projektům.  

Rozsah: maximálně 8 normostran, pokud zadavatel nestanoví jinak. 

Formát: .doc (případně .docx) a .pdf. 

Jazyk: český. 

3) Průběžná zpráva 

Dodavatel na základě dosavadních poznatků vytvoří a předloží zadavateli ke schválení Průběžnou zprávu. 

V této zprávě dodavatel:  

- uvede odpověď na stanovené evaluační otázky na základě dosavadního pozorovatelného vývoje 

plnění každé z prioritních os programu tam, kde to bude vzhledem k fázi dosud realizovaných 

intervencí možné; 

- uvede dosavadní stav výzkumu a očekávaná zjištění a výsledky (především výsledky plošných 
šetření a případně také všech zkoumaných případových studii a uvede jejich dosavadní a 
očekávaná zjištění) 

- shrne, jakým způsobem dosud ve výzkumu postupoval a jaká další šetření, či zkoumání plánuje 

- uvede případná doporučení pro úpravu programu s cílem efektivnějšího plnění jeho cílů  

Rozsah: maximálně 45 normostran (pokud se dodavatel se Zadavatelem nedohodne jinak) 

Formát: .doc (případně .docx) a .pdf. 

Jazyk: český a polský. 

Průběžná zpráva musí dále obsahovat povinnou publicitu programu v souladu s ustanoveními Příručky pro 

příjemce. 
41

 

4) Závěrečná zpráva 

Dodavatel na základě získaných poznatků vytvoří a předloží zadavateli ke schválení Závěrečnou zprávu. 

V této zprávě dodavatel:  

                                                      
40

 Jedná se o analýzu dat o počtu podpořených projektů, a jejich povaze, které budou poskytnuty 

zadavatelem. 
41

 Ke stažení na stránkách programu - www.cz-pl.eu.  

http://www.cz-pl.eu/


 

 

 

53 

 

- uvede odpovědi na stanovené evaluační otázky na základě realizovaného evaluačního výzkumu; 

- uvede postup, jakým k uvedeným odpovědím na evaluační otázky došel, včetně informace 

o použitých datech; 

- uvede, zda nadále považuje své závěry a doporučení z Průběžné zprávy za relevantní; 

- na základě posouzení efektivity plnění cílů programu uvede strukturované závěry a doporučení, 

ohledně lepšího zacílení a případné úpravy programu ve zbytku probíhajícího nebo v následujícím 

programovém období, které jasně argumentačně podloží. 

Rozsah: maximálně 30 normostran (pokud se dodavatel se Zadavatelem nedohodne jinak) 

Formát: .doc (případně .docx) a .pdf. 

Jazyk: český a polský.  

Odsouhlasené hlavní závěry a doporučení evaluace dodavatel vyplní do IS KP14+ Na žádost zadavatele 

provede dodavatel prezentaci Závěrečné zprávy na Monitorovacím výboru programu, případně na dalších 

jednáních. Závěrečná zpráva musí dále obsahovat povinnou publicitu programu v souladu s ustanoveními 

Příručky pro příjemce.
42

  

5) Manažerské shrnutí 

Manažerské shrnutí hlavních zjištění evaluačního výzkumu bude předloženo zadavateli ke schválení 

současně se závěrečnou zprávou. Bude zpracováno kromě českého a polského také v anglickém jazyce. 

Nejzajímavější závěry evaluace budou zpracovány formou infografiky. Data, vybraná pro prezentaci formou 

infografiky budou předem konzultována a odsouhlasena zadavatelem. Mimo zjištěné závěry musí shrnutí 

obsahovat také stručný popis použitých metod sběru dat. Manažerské shrnutí bude zpracováno v rozsahu 

max. 4 normostran.  

Rozsah: maximálně 4 normostrany. 

Formát: .doc (případně .docx) a .pdf; infografika v příloze také ve vektorovém a bitmapovém formátu.  

Jazyk: český, polský a anglický. 

Manažerské shrnutí musí obsahovat povinnou publicitu programu v souladu s ustanoveními Příručky pro 

příjemce.  

6) Data 

Dodavatel dodá zadavateli úplná anonymizovaná data
43

 ze všech výzkumných metod, využitých v průběhu 

evaluace (např. dotazníky, data z případových studií, zvukové anonymizované záznamy z rozhovorů, apod.). 

Formát: .xls nebo .xlsx, případně zvukový formát mp3 

Jazyk: český. 

 

Výstupy hodnocení musí být maximálně jasné, přehledné a formulačně úsporné, aby byly adresátům 

hodnocení srozumitelné. Ve výstupech budou uváděny podstatné informace. Zjištění, závěry a doporučení 

musí být vždy podložené a ve zprávách musí být jednoznačně uvedeno, z čeho zjištění a závěry vyplývají 

                                                      
42

 Ke stažení na stránkách programu - www.cz-pl.eu. 
43

 Strojově čitelná je-li to vzhledem k povaze dat možné, ideálně ve formátu .xls, nebo .xlsx. 

http://www.cz-pl.eu/


 

 

 

54 

 

(standardní uvedení pramenů). Doporučení musí mít vazbu na zjištění a závěry. Pokud nebude možné 

vyvodit jednoznačné a doložené závěry, dodavatel vždy ve výstupech uvede zdůvodnění. Doporučení musí 

být formulována tak, aby bylo možné jejich promítnutí do nastavení a fungování programu, tzn., musí být 

jasně určeno, kterých částí programu se doporučení týká, musí být zformulovány konkrétní návrhy na úpravy 

příslušných částí programu, případně postupů (metodik) zadavatele, vedoucí ke kvalitnějšímu programu. 

Každé doporučení bude ve zprávách označeno unikátním kódem a v jeho úvodu bude dle potřeby krátké 

shrnutí (max. 1-2 věty) kontextu, kterého se doporučení bezprostředně týká. Nebudou uváděna 

nedostatečně podložená či nerealizovatelná doporučení. Hlavní závěry a doporučení dodavatel vloží do 

ISKP14+. 

Za správnost překladů odpovídá dodavatel. Za odbornost výstupů odpovídá vedoucí týmu dodavatele, jehož 

jméno bude ve zprávě uvedeno. Vedoucí realizačního týmu stvrdí svým podpisem na konci odsouhlasených 

verzí Závěrečné zprávy a Manažerského shrnutí (pouze ve verzích .pdf) správnost obsahu výstupů. 

HARMONOGRAM DÍLČÍHO PLNĚNÍ 3 

Vstupní zpráva - do 40 kalendářních dní od podpisu Smlouvy předá dodavatel zadavateli elektronicky návrh 

Vstupní zprávy. 

Kvalitativní komentář k výsledkovým ukazatelům prioritních os  1, 2, 3 a 4. - do 24. 2. 2017 předá dodavatel 

zadavateli elektronicky návrh Kvalitativního komentáře k výsledkovým ukazatelům prioritních os 1, 2, 3 a 4.  

Průběžná zpráva - do 28. 2. 2018 předá dodavatel zadavateli elektronicky návrh Průběžné zprávy.  

Závěrečná zpráva - do 10. 1. 2019 předá dodavatel zadavateli elektronicky návrh Závěrečné zprávy.  

Manažerské shrnutí - do 10. 1. 2019 předá dodavatel zadavateli elektronicky návrh Manažerského shrnutí.  

Data - do 28. 1. 2019 předá dodavatel zadavateli elektronicky návrh dat. 

Každý z těchto výstupů bude převzat na základě následující akceptační procedury: 

- ve lhůtě 14 kalendářních dnů ode dne obdržení dokumentu zadavatel uplatní své připomínky k jejich 

obsahu nebo struktuře  

- do 14 kalendářních dnů ode dne obdržení připomínek zadavatele dodavatel připomínky vypořádá a 

pošle pro finální revizi zadavateli 

- zadavatel ve lhůtě 5 kalendářních dnů ověří vypořádání připomínek a buď předložená data schválí, 

nebo vrátí k dopracování 

- v případě vrácení k dopracování dodavatel vypořádá připomínky zadavatele ve lhůtě 5 kalendářních 

dnů a předá zadavateli pro revizi, následně se opakuje předcházející bod, dokud nebudou všechny 

připomínky zadavatele dodavatelem vypořádány.  

Data k dispozici 

Zadavatel má pro potřeby evaluace k dispozici přinejmenším níže uvedená data, která je schopen dodavateli 

dílčí plnění 3 na vyžádání poskytnout: 

 projektová žádost každého z žadatelů – struktura vyplňovaných údajů žádosti dostupná 

z www.mseu.mssf.cz   

 posudky externích hodnotitelů pro každý z projektů 

 pravidelné zprávy o udržitelnosti všech již ukončených projektů 

http://www.mseu.mssf.cz/


 

 

 

55 

 

 

DÍLČÍ PLNĚNÍ 4: OVĚŘENÍ ZMĚN ROZVOJOVÝCH POTŘEB PROGRAMU (REALIZACE 2018 – 2019) 

Cíle evaluace 

Hlavním cílem evaluace je:   

 zhodnotit vývoj makroekonomické situace v programovém území 

 zhodnotit rozvojové potřeby programového území na základě kvalitativního výzkumu 

 posoudit relevanci priorit a cílů programu vzhledem k zjištěnému vývoji a potřebám programového 

území 

 formulovat případné návrhy opatření vedoucí k lepšímu zacílení programu  

Předmět dílčího plnění 4 – zdůvodnění a aktivity 

Předmětem dílčího plnění 4 této zakázky je evaluace rozvojových potřeb v programovém území na základě 

makroekonomických ukazatelů v kombinaci s terénním průzkumem s cílem zjistit, zda jsou zaměření 

programu a jeho cíle stále relevantní vzhledem k aktuálním potřebám programového území. Závěrečné 

výstupy evaluace budou zároveň sloužit jako podkladový materiál pro přípravu Zprávy o pokroku při 

provádění dohody o partnerství ČR v roce 2019. 

Evaluace zahrnuje následující aktivity:  

- Příprava metod výzkumu a sepsání Vstupní zprávy, obsahující rozpracování evaluačních otázek a 

popis postupu, vedoucího k jejich zodpovězení.  

- Sběr, analýza a interpretace dat v programovém území. 

- Průběžná konzultace výsledků a postupu prací evaluace se zadavatelem a zapracování jeho 

připomínek, a to zejména k obsahu Vstupní zprávy a k obsahu Závěrečné zprávy.  

- Komunikace
44

 dodavatele se zadavatelem, která bude po dobu plnění zakázky probíhat: 

o Písemně (e-mailově): hlášení dodavatele o provedených pracích přinejmenším jedenkrát za 

dva týdny; 

o Osobně: na vyžádání dodavatele nebo zadavatele.  

- Předání Závěrečné zprávy a Manažerského shrnutí, shrnující výsledky evaluace, včetně vypořádání 

předchozích připomínek zadavatele.  

- Případná součinnost s dodavateli evaluací Dohody o partnerství ČR pro období 2014-2020 ve 

věcech souvisejících s dílčím plněním 2 této zakázky. 

Evaluační otázky 

Dodavatel ve vstupní zprávě navrhne postup (metodu) evaluace, která odpoví na tyto evaluační otázky: 

1) Jaké jsou hlavní společné problémy
45

 programového území, které lze řešit prostřednictvím finanční 

intervence Evropského fondu pro regionální rozvoj? 

a. Jakým způsobem lze pomocí finanční intervence tyto problémy řešit?
46

  

                                                      
44

 V českém jazyce. 
45

 Dodavatel zjistí a seřadí deset nejpalčivějších společných problémů programového území z hlediska závažnosti. 
46

 Bez ohledu na to zda, příp. jakým způsobem tyto problémy řeší aktuálně platná intervenční logika programu. 



 

 

 

56 

 

2) Které zjištěné hlavní problémy programového území nastavená intervenční logika programu řeší? 

a. Řeší je program správným způsobem?  

3) Jaké jsou hlavní společné příležitosti
47

 programového území, které lze rozvíjet prostřednictvím 

finanční intervence Evropského fondu pro regionální rozvoj? 

a. Jakým způsobem lze pomocí finanční intervence tyto příležitosti rozvíjet? 

4)  Které zjištěné hlavní příležitosti programového území nastavená intervenční logika programu 

rozvíjí? 

a. Rozvíjí je program správným způsobem? 

5) Jsou v souladu se závěry otázek 1-4 nastavené specifické cíle programu relevantní a platné? 

6) Jsou nastavené synergické a komplementární vazby na jiné nástroje financování stále platné?
48

   

a. Pokud ne, jaké synergické a komplementární vazby by měl program nastavit?  

Výstupy 

Veškeré výstupy dílčího plnění 4 budou předkládány v českém a polském jazyce. Manažerské shrnutí bude 

kromě těchto jazyků dodáno také v anglickém jazyce. Veškeré výstupy budou dodány výhradně elektronicky 

na emailovou adresu kontaktní osoby zadavatele. 

1) Vstupní zpráva 

Dodavatel před začátkem výzkumu vyhotoví a předloží ke schválení zadavateli vstupní zprávu. V této zprávě 

dodavatel: 

- popíše zvolený způsob zodpovězení jednotlivých evaluačních otázek; 

- popíše způsob (metodu) sběru dat pro potřeby evaluace (včetně specifikace rozsahu, času a místa); 

- uvede harmonogram plánovaných prací na dílčím plnění 4; 

- uvede organizaci práce realizačního týmu v průběhu dílčího plnění 4 zakázky. 

Rozsah: maximálně 10 normostran (pokud se dodavatel se Zadavatelem nedohodne jinak). 

Formát: .doc (případně .docx) a .pdf. 

Jazyk: český a polský. 

2) Závěrečná zpráva 

Dodavatel na základě získaných poznatků vytvoří a předloží zadavateli ke schválení Závěrečnou zprávu. 

V této zprávě dodavatel:  

- uvede odpovědi na stanovené evaluační otázky na základě realizovaného evaluačního výzkumu; 

- uvede postup, jakým k uvedeným odpovědím na evaluační otázky došel, včetně informace o 

použitých datech; 

                                                      
47

 Dodavatel zjistí a seřadí pět největších společných rozvojových příležitostí programového území. 
48

 Synergickou/komplementární vazbu představuje vztah mezi aktivitami v programech, které jsou vůči sobě v přímé 

funkční interakci a navzájem se posilují ve svých účincích a dopadech. Synergické vazby mohou vznikat uvnitř programů 

ESI fondů, mezi programy ESI fondů, mezi programy ESI fondů a EU politikami a mezi programy ESI fondů a národními 

programy. Popis synergických a komplementárních vazeb programu nalezne dodavatel v programovém dokumentu 

(konkrétně v příloze č.5), který je dostupný na www.cz-pl.eu.   

http://www.cz-pl.eu/


 

 

 

57 

 

- na základě ověření změn rozvojových potřeb programu uvede strukturované závěry a doporučení, 

ohledně lepšího zacílení a případné úpravy programu ve zbytků probíhajícího nebo v následujícím 

programovém období, které jasně argumentačně podloží. 

Rozsah: maximálně 30 normostran (pokud se dodavatel se Zadavatelem nedohodne jinak) 

Formát: .doc (případně .docx) a .pdf. 

Jazyk: český a polský.  

Odsouhlasené hlavní závěry a doporučení evaluace dodavatel vyplní do IS KP14+ Na žádost zadavatele 

provede dodavatel prezentaci Závěrečné zprávy na Monitorovacím výboru programu, případně na dalších 

jednáních. Závěrečná zpráva musí dále obsahovat povinnou publicitu programu v souladu s ustanoveními 

Příručky pro příjemce.
49

  

3) Manažerské shrnutí 

Manažerské shrnutí hlavních zjištění evaluačního výzkumu bude předloženo zadavateli ke schválení 

současně se závěrečnou zprávou. Bude zpracováno kromě českého a polského také v anglickém jazyce. 

Nejzajímavější závěry evaluace budou zpracovány formou infografiky. Data, vybraná pro prezentaci formou 

infografiky budou předem konzultována a odsouhlasena zadavatelem. Mimo zjištěné závěry musí shrnutí 

obsahovat také stručný popis použitých metod sběru dat. Manažerské shrnutí bude zpracováno v rozsahu 

max. 4 normostran.  

Rozsah: maximálně 4 normostrany. 

Formát: .doc (případně .docx) a .pdf; infografika v příloze také ve vektorovém a bitmapovém formátu.  

Jazyk: český, polský a anglický. 

Manažerské shrnutí musí obsahovat povinnou publicitu programu v souladu s ustanoveními Příručky pro 

příjemce.  

4) Data 

Dodavatel dodá zadavateli úplná data
50

 ze všech výzkumných metod, využitých v průběhu evaluace (např. 

dotazníky, data z případových studií, zvukové anonymizované záznamy z rozhovorů, apod.). 

Formát: .xls nebo .xlsx, případně zvukový formát mp3 

Jazyk: český. 

 

Výstupy hodnocení musí být maximálně jasné, přehledné a formulačně úsporné, aby byly adresátům 

hodnocení srozumitelné. Ve výstupech budou uváděny podstatné informace. Zjištění, závěry a doporučení 

musí být vždy podložené a ve zprávách musí být jednoznačně uvedeno, z čeho zjištění a závěry vyplývají 

(standardní uvedení pramenů). Doporučení musí mít vazbu na zjištění a závěry. Pokud nebude možné 

vyvodit jednoznačné a doložené závěry, dodavatel vždy ve výstupech uvede zdůvodnění. Doporučení musí 

být formulována tak, aby bylo možné jejich promítnutí do nastavení a fungování programu, tzn., musí být 

jasně určeno, kterých částí programu se doporučení týká, musí být zformulovány konkrétní návrhy na úpravy 

příslušných částí programu, případně postupů (metodik) zadavatele, vedoucí ke kvalitnějšímu programu. 

                                                      
49

 Ke stažení na stránkách programu - www.cz-pl.eu. 
50

 Strojově čitelná je-li to vzhledem k povaze dat možné, ideálně ve formátu .xls, nebo .xlsx. 

http://www.cz-pl.eu/


 

 

 

58 

 

Každé doporučení bude ve zprávách označeno unikátním kódem a v jeho úvodu bude dle potřeby krátké 

shrnutí (max. 1-2 věty) kontextu, kterého se doporučení bezprostředně týká. Nebudou uváděna 

nedostatečně podložená či nerealizovatelná doporučení. Hlavní závěry a doporučení dodavatel vloží do 

ISKP14+. 

Za správnost překladů odpovídá dodavatel. Za kvalitu obsahu výstupů odpovídá vedoucí týmu dodavatele, 

jehož jméno bude ve zprávě uvedeno. Vedoucí realizačního týmu stvrdí svým podpisem na konci 

odsouhlasených verzí Závěrečné zprávy a Manažerského shrnutí (pouze ve verzích .pdf) správnost obsahu 

výstupů. 

HARMONOGRAM DÍLČÍHO PLNĚNÍ 4 

Vstupní zpráva - do 1. 10. 2018 předá dodavatel zadavateli elektronicky návrh Vstupní zprávy 

Závěrečná zpráva - do 1. 2. 2019 předá dodavatel zadavateli elektronicky návrh Závěrečné zprávy.  

Manažerské shrnutí - do 1. 2. 2019 předá dodavatel zadavateli elektronicky návrh Manažerského shrnutí.  

Data - do 31. 3. 2019 předá dodavatel zadavateli elektronicky návrh dat. 

Každý z těchto výstupů bude převzat na základě následující akceptační procedury: 

- ve lhůtě 14 kalendářních dnů ode dne obdržení dokumentu zadavatel uplatní své připomínky k jejich 

obsahu nebo struktuře  

- do 14 kalendářních dnů ode dne obdržení připomínek zadavatele dodavatel připomínky vypořádá a 

pošle pro finální revizi zadavateli 

- zadavatel ve lhůtě 5 kalendářních dnů ověří vypořádání připomínek, a buď předložená data schválí, 

nebo vrátí k dopracování 

- v případě vrácení k dopracování dodavatel vypořádá připomínky zadavatele ve lhůtě 5 kalendářních 

dnů a předá zadavateli pro revizi, následně se opakuje předcházející bod, dokud nebudou všechny 

připomínky zadavatele dodavatelem vypořádány.  

Data k dispozici 

Přehledové sestavy o počtu předložených žádostí do jednotlivých prioritních os programu poskytne 

zadavatel dodavateli v realizační fázi veřejné zakázky na základě žádosti dodavatele. 

 


